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Киберқылмыс:
жем болмаудың
жолы – сауаттылық

Ғылым мен 
тәжірибенің 
интеграциясы қажет

Жұлдызы
жарқырап келеді

Иә, жуырда ғана Италияның Не-
аполь қаласында аталмыш қоғамның 
ұйымдастыруымен өткен  Халық
ара лық ХХV ғылыми конференцияға 
әлемнің 17 елінен қатысқан 125 ғалым 
Халықаралық қоғам президенттігіне 
ұсынылған қазақ академигі Серғазы 
Мыңжасарұлының кандидатурасын бір 
ауыздан қолдаған екен. Бұл дегеніміз 
– Қазақстанның дәрі өндірісі мен фар-
макология саласындағы әлеуетіне көр-
сетілген сенім мен құрмет.

– Бұл – менің ғана абыройым емес, 
Қазақстанның фармацевтикалық өн-
дірісінің беделі. Халықаралық деңгей-
дегі мәртебелі ұйымның тізгінін ұстау 
мен үшін де, ел үшін де «жіліктің май-
лы басындай» мансап қана емес. Ол 
– еліміздің дәрі өндірісі саласы үшін 
технологиялық жаңғыру және инвести-
циялық мүмкіндік. Яғни, отандық дәрі 
өндірісінің әлеуеті бұрынғыдан да арта 
түседі, – дейді академик Серғазы Мың-
жасарұлы.

Сондайақ, ол Неаполь конферен-
циясында Қазақстанның эндемика-

● БӘРЕКЕЛДІ!

Арқа жусаны алты құрлықты мойындатты
Дәрілік заттар химиясының 

Халықаралық қоғамы Қараған-
дыға қоныс аударады. Өйткені, 
оның президенті болып жер-
лесіміз, академик, Мемлекеттік 
сыйлықтың лауреаты, «Фито-
химия» ғылыми-өндірістік ор-
та лығының бас директоры Сер-
ғазы Әдекенов сайланды. Бір 
сөз бен айтқанда, Арқаның жуса-
ны мен қазақтың академигі әлем 
фармацевтерін мойындатты.

Ерсін МҰСАБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

лық өсімдіктерінен алынатын бірегей 
дәрілік препараттар жөнінде ағылшын 
тілінде баяндама жасады. Баяндамадан 
соң құрамында Джиованни Аппендино 
(Италия), Джерон Дикшат (Германия), 
Павел Драшар (Чехия), Яцек Моржиц-
ки (Польша), Оразио ТаглиателаСка-
фати (Италия), Икуро Абе (Жапония), 
Дин Гуо (Қытай), Мирослав Стрнад 
(Чехия), Серғазы Әдекенов (Қазақстан), 
Агнешка Войткилевич (Польша) сын-
ды әлемге әйгілі ғалымдар бар Ха-
лықаралық қоғамның атқарушы органы 
Қазақстан өсімдіктерінің дәрілік қаси-
етіне зор мән беріп, біздегі дәрідәрмек 
өндірісіне зор қызығушылық танытқан. 

Мәселен, Испанияның Кадис уни-
верситетінің профессоры Антонио 
Сала Пералта Қазақстан өсімдіктерінен 
алынатын паразиттерге қарсы қоспа-
лар белсенділігіне ерекше мән берсе, 
Францияның ШампаньАрденн Реймс 
университетінің профессоры Георгс 
Массиот қазақстандық «Арглабин» 
препаратын Еуропа нарығына шығару 
жөнінде ұсыныс білдіріпті.  Ал, Ита-
лияның жаңа технологиялар, энерге-
тика және тұрақты экономикалық даму 
жөніндегі ұлттық агенттігінің докторы 
Францеско Пенара Қазақстанда өсетін 
көк сағыз өсімдігінің қасиетіне қы-
зығушылық танытқан. Қытайлық про-

фессор Рен Тан (Нанкин университеті) 
қазақстандық эндемикалық өсімдік-
терден алынған нейропротекторлық 
алкалоидтарға байланысты бірігіп 
жұмыс жасауды ұсынса, Мажарстан-
дағы Сегед университетінің профес-
соры Жолт Сакони қатерлі ісікке қар-
сы белсенділігі бар субстанцияларды 
жасау үшін Қазақстан эндемикалық 
өсімдіктерінен алынатын дәрілік зат-
тар негізінде стереоселективті синтез-
дер жүргізу бойынша ұтымды ұсыны-
сымен бөлісті.

Қазақстан үшін осынша тиімділі-
гімен ерекшеленген Халықаралық кон-
ференция барысында академик Серға-
зы Әдекенов Италияның INDENA 
фармацевтикалық компаниясының 
өкілдері Лука Сеналди, Пиетро Ал-
лергини, Лука Пагнимен қазақстандық 
шикізатынан фитопрепараттардың бір-
лескен өндірісін ұйымдастыру жөнінде 
келіссөздер жүргізді.

Сонымен, Арқаның қызыл жуса-
ны мен кешегі Ебіней Бөкетовтің төл 
шәкірті, академик Серғазы Мыңжа-
сарұлы әлемдік деңгейде мойындалып, 
дәрілік заттар химиясының Халықара-
лық қоғамы Қарағандыға қоныс ауда-
рып жатыр.  Ендігі жерде тың жоба-
лардың тынысы ашылып, отандық дәрі 
өндірісі орасан игілік, қомақты инве-
стицияға кенелетін болады.

СУРЕТТЕ: академик С.ӘДЕКЕ-
НОВ Халықаралық қоғамның Бас 
хат  шы сы, профессор П.ДРАШАР 
(Чехия) және XXV халықаралық ғы
лы ми кон ференция ның ұйымдасты-
ру комите тінің төрағасы, профессор  
О.СКАФАТИМЕН (Италия) бірге.  

Сурет кейіпкердің мұрағатынан

Экономика отандық өндіріспен еңселі
2024 жылы Қазақстанның эко-

номикалық күн тәртібі Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың жыл 
сайынғы Жолдауында баяндалған 
өршіл мақсаттар мен міндеттер 
шеңберінде өрістеп келеді. Мемле-
кет басшысы айқындаған негізгі 
басым бағыттар экономикалық 
өсудің, әлеуметтік саясаттың, ин-
фрақұрылымдық  жобалардың және 
орнықты дамудың әртүрлі салалы 
аспектілерін қамтиды. Халықтың 
табысын арттыруға, экономиканы 
әртараптандыруға және шикізат-
тық емес секторларды дамытуға 
баса назар аударылғанын атап өт-
кен маңызды. Бұл бүгін, әсіресе, 
жаһандық өзгерістер жағдайында 
өзекті бола түсуде. Тоқталайық... 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Бағыт мен бағдар
Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 

Тоқаев «Әділетті Қазақстан: заң мен тәр
тіп, экономикалық өсім, қоғамдық опти-
мизм» атты Жолдауында әлеуметтік сая-
саттың жаңа бағыттарын атады.

«Әлеуметтік тұрғыдан осал азамат-
тарға қолдау көрсету – өте маңызды мін-
дет. Сондықтан, мемлекет әлеуметтік 
шығыстарды біртіндеп ұлғайтып жатыр. 
Қазір бюджеттің жартысынан көбі әлеу-
меттік салаға жұмсалады. Балалы отба-
сыларды қолдау үшін сәби күтіміне өтем
ақы төлеу мерзімі бір жылдан бір жарым 
жылға дейін ұзарды.

Зиянды еңбек жағдайында жұмыс 
істейтін азаматтарға биылдан бастап ар-
найы төлемдер беріліп жатыр. «Ұлттық 
қор – балаларға» ауқымды жобасы іске 
қосылды. 7 миллион баланың есепшотына 
Ұлттық қордың табысынан жалпы сомасы 
300 миллиардтан астам теңге аударылды. 
Дегенмен, қазір мемлекет тарапынан қол-
дау көрсетілген кезде азаматтардың нақты 
табысы ескерілмей жатқанын мойындау 
қажет. Басқаша айтсақ, әлеуметтік қолдау
ға мүлде мұқтаж емес ауқатты отбасылар 

да мемлекеттен көмек алады», – деді Қа-
сымЖомарт Тоқаев.

Жаһан назарындағы трендтер
Қазіргі әлемдік экономика барлық 

елдерге әсер ететін бірқатар жаһандық 
сынқатерлерге тап болды. Оның қатарын-
да COVID19 пандемиясының салдары, 
геосаяси тұрақсыздық, инфляцияның өсуі 
және «жасыл» трансформацияға ұмтылу 
бар. Мұндай жағдайда бірқатар елдер 
«жаңа өмірге» бейімделуге ұмтылып, өз-
дерінің экономикалық стратегияларын 
қайта қарастырады. 

Бірнешеуіне тоқталайық. Бірінші, 
әлем дік экономика қарқынының бәсеңде
уі. Дүниежүзілік банктің болжамы бой-
ынша 2024 жылы әлемдік экономикалық 

өсім былтыр 3%ға жетіп жығылғаннан 
кейін 2,7%ға дейін баяулайды. Негізгі се-
беп дамыған елдердегі жоғары пайыздық 
мөлшерлеме және дамушы нарықтарға 
инвестиция көлемінің күрт төмендеуі. 
АҚШ, Қытай және ЕуроОдақ жаһандық 
өсудің негізгі локомотивтері болып қала 
береді. Екінші, инфляция және жоғары 
пайыздық мөлшерлеме. АҚШта инфля-
ция 2022 жылы 8%ға, ал ЕОда 10%ға 
жетті, бұл жаһандық  орталық банктерді 
пайыздық мөлшерлемені көтеруге мәжбүр 
етті. Нәтижесінде қарыз қаражаты қым-
баттады, бұл инвестициялық белсенділік 
пен жаһандық сұранысқа теріс әсер етті. 
Қазақстан да осы трендтің әсер ету ай-
мағында болды: 2023 жылы елдегі ин-
фляция 12%ды құрады, бұл ақшакредит 

саясатының қатаңдауына әкелді. Үшінші, 
әртараптандыру және жасыл экономи-
ка. Әлемдік экономиканың тұрақтылығы 
«жасыл» технологияларға көшуге байла-
нысты. Бұл климаттың өзгеруімен күре-
суге және энергетикалық қауіпсіздікке 
деген ұмтылысқа байланысты. ЕО, Қытай 
және АҚШ елдері баламалы энергия көз-
деріне, сондайақ, көмірқышқыл газын 
азайту технологияларына белсенді ин-
вестиция салуда. Қазақстан көмірсутек-
тердің қомақты қорына ие бола отырып, 
«жасыл» энергетиканы дамыта отырып, 
шикізат экспортына тәуелділікті төменде-
туге ұмтылады. Елде күн және жел электр 
станциялары белсенді түрде салынуда. 

←3-бет

Сатып алмақшы көліктің тарихын 
тексеру үшін көліктің иесінен машина-
ның мемлекеттік нөмірін және техника-
лық паспортының нөмірін сұратып алу 
керек.

Кейін «Авто тарихы» сервисі келесі 
бірқатар ақпаратты көрсетеді.

Атап айтсақ, автомобиль маркасы-
ның атауы және шығарылған жылы, 
қозғалтқыштың көлемі, шанақтың түсі 
және қосымша орнатылған жабдықтың 
болуы, Қазақстан Республикасы ау-
мағында автокөлікті алғашқы тіркеу 
күні, иелері туралы дербес деректерді 
көрсетпей, автокөлікті қайта тіркеу 
күндері бар алдыңғы иелердің жалпы 
саны, көлік құралына кепілдің немесе 
мүлік жауапкершілігінің болуы.

Алдымен eGov.kz порталына кіріп, 
«Авто тарихы» сервисіне өткеннен 
кейін машинаның мемлекеттік нөмірін 
(МТНБ) және көлік құралын тіркеу ту-
ралы куәліктің (КҚТК) нөмірін енгізу 
қажет. 

Осылайша, өзіңізге қажетті дерек-
термен толық таныса аласыз. Әрі қарай 
қандай шешім қабылдау өз еркіңізде.

Өз тілшімізден 

● РЕСМИ
Көлікті 
eGov.kz-тен
тексере аласыз

Енді еліміздің азаматтары авто-
көлік сатып алмас бұрын ол туралы 
ақпаратты тексере алады. Бұл қыз-
мет еGov.kz порталында қолжетімді. 
«Авто тарихы» қызметі проблема-
лардың алдын алуға және барлық 
мәселені нақтылауға көмегі мол.

ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!

Облыстық  «Ortalyq Qazaqstan» Облыстық  «Ortalyq Qazaqstan» 
газетіне 2025 жылға газетіне 2025 жылға 

жазылу науқаны басталды. жазылу науқаны басталды. 
Газетке жазылуды «Қазпошта» АҚГазетке жазылуды «Қазпошта» АҚ  

пошта байланысының барлық пошта байланысының барлық 
бөлімшелерінде, сондай-ақ,бөлімшелерінде, сондай-ақ,

Ермеков көшесі, 33 үй, 8-қабат Ермеков көшесі, 33 үй, 8-қабат 
мекенжайы бойынша редакцияда мекенжайы бойынша редакцияда 

ресімдеуге боладыресімдеуге болады  

Анықтама телефоны: Анықтама телефоны: 
412685, 87026385685, 412685, 87026385685, 

87059020405.87059020405.
Е-mail:Е-mail: otdel.pochtovyy@bk.ru otdel.pochtovyy@bk.ru

Санаттар «Қазпошта» АҚ каталогы 
бойынша / ҚАЛА  (теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар үшін

6 ай 10447,44
12 айға 20894,88 

Жеке
жазылушылар үшін

6 айға 3386,60 
12 айға 6773,20 

«Қазпошта» АҚ каталогы 
бойынша / АУДАН /АУЫЛ (теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар үшін

6 айға 5882,60
12 айға 11765,20 

Жеке
жазылушылар үшін

6 айға 3074,60 
12 айға 6149,20 

Жеткізусіз 12 айға 4116
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Бұл акцияны жүзге жуық 
адам қолдады. Онда еріктілер, 
қоғам белсенділері, мемлекеттік 
қызметкерлер жəне қарапайым 
тұрғындар қатары шоғырланған. 
Тіпті, қала тұрғындарына ортақ 
орынды көгалдандыруға ерікті 
ата-аналар балаларымен бірге 
келген. Мұнда тұрғындардың өз-

Көшеттер көшеге 
көрік береді

Қарағандының Əлихан Бөкейхан ауданының саябағында бір күнде бір мың тал егіліп, абаттан-
дыру жұмыстары жүргізілді. Бұл –  пирамидалық терек көшеттері. Олардың əрқайсының ұзын-
дығы 1,5-2 метрге  дейін жетеді. Қала ішіндегі қоғамдық орындарды жасыл желектендіру «Таза 
Қазақстан» республикалық акциясы аясында жүзеге асты. Мамандардың айтуынша, көлік көп 
жүретін қала шетіндегі  жол тораптары да назардан тыс қалмайды.

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

дері бақылап, баптайтын 20 отба-
сылық көшет те отырғызылды. 

– Акция бойынша Астана қа-
ласынан 1000 терек көшетін алып 
келіп, отырғызып жатырмыз.  Қа-
ланы жасылдандыру бұл – бірін-
шіден, тұрғындардың көңіл күйін 
көтерер жұмыс. Олар көктемде 
көктеген жас талдардың саясын-
да бала-шағасымен демалып, біз-
ге алғысын айтады деген сенім-
демін, – деді мердігер «Green kz»  

компаниясының өкілі Шерасыл 
Бекжан. 

Сонымен қатар, мердігер ком-
пания өкілдерінің айтуынша, 4 
жыл бойы бұл көшеттерді бап-
тап, бақылау жүзеге аспақ. Оны 
арнайы компания жұмысшылары 
қолға алған. Көшеттерді апта-
сына бір мəрте суарып, түптеу 
– негізгі жұмыс. Ал, егер көшет-
тер табиғат əсерінен, не басқа да 
жағдайға ұшырап, зардап шексе, 

оны ауыстыру мен қайта қалпына 
келтіру де осы компания мойнын-
да көрінеді. 

Сондай-ақ, қала жұрт-
шылығына тиімді акция бары-
сында балаларға ағаштарды 
қалай дұрыс егу жəне күту керек-
тігі үйретілді. Мамандар оларды 
табиғатқа қамқорлық пен ұқып-
тылық танытуға шақырды.

– Біз барлық тұрғындарды қа-
ламызды көгалдандыруға шақы-
рамыз. Өскелең ұрпақты тəрбие-
леуге ерекше назар аударғым 
келеді. Сондықтан, ата-аналарды 
балаларымен бірге ағаш егуге 
шақырдық. Ең бастысы, жасыл 
кеңістікке дұрыс күтім қажет. 
Біз мұны қадағалайтын боламыз, 
– деді табиғи ресурстар жəне 
табиғатты пайдалануды реттеу 
басқармасының басшысы Бақти-
яр Санбаев.

Жыл басынан бері Қараған-
ды облысында 130 мыңнан астам 
ағаш егілген. Оның ішінде, мем-
лекеттік орман қорының аумағы 
90 мың үйеңкі, қарағай, қарағаш 
көшеттерімен толыққан. Ал, 
облыс маңындағы қалалар мен 
ауылдық елдімекендерде 40 мың 
ағаш отырғызылып, бапталуда. 
Бұған қоса «Таза Қазақстан» ак-
циясы барысында өзендер мен 
көлдердің жағалаулары мен арна-
лары ретке келтірілуде. Биылғы 
жылы 125 су айдыны синтетика-
лық аулар мен тұрмыстық қоқы-
стардан тазартылды.

Сурет автордан

Осы жолы Абай қаласын-
да жасы 14-тен асқан 40 ерік-
ті аудандық Жастар ресурстық 
орталығы ұйымдастырған «Ар-
дағым-Ардагерім» шарасына 
атсалысып, жалғыз тұратын 
10 зейнеткер мен мүгедекке 
көмек қолын созып, аулаларын 
күл-қоқыстан арылтты.

– Бұл адамдардың қарай-
ласатын жақын туыстары жоқ. 
Біздің еріктілер көктемде олар-
дың аулаларынан қыстайғы қал-
дықтарды шығарып, бақшала-
рын қазуға жəрдемдесіп, жазда 
қоршауларын қалпына келтіріп, 
бояп берсе, енді қыс алдында 

Жалғызілікті 
жандарға 
жəрдем

Жыл басынан елімізде «Таза Қазақстан» акциясы жария-
ланғаннан бері Абай ауданының еріктілері де əлеуметтік жау-
апкершілік пен патриотизмнің жақсы үлгісін көрсетуде. Олар 
осы уақыт ішінде аумағы 12 190 шаршы метр болатын су 
нысандарының жағалауын тазартып, автожолдар бойын, ау-
лалар мен саябақтарды, гүлзарлар мен ескерткіштер маңын  
тазалауға белсене қатысты.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

тағы да үйлері маңын сыпырып, 
ретке келтірді. Солардың бірі 84 
жастағы қария Валентина Ку-
приянова  шексіз  ризалықтан 
көзіне жас алып, жастарға алғы-
сын білдіріп, батасын беріп 
жатыр, – дейді Абай аудандық 
Жастар ресурстық орталығының 
директоры Əлия Əшімова.

Ал, осы шараға қатысқан 
еріктілердің бірі Екатерина Ак-
сенова өзіне осындай акциялар 
ұнайтынын, жасаған істері үшін 
қарт адамдардың алғыс-батасын 
алғаннан артық марапат жоқ 
екенін айтады.

Абай ауданы
Сурет 

ұйымдастырушылардан

Қарқаралы ауданының аумағындағы 
өртті сөндіруге арнайы күштер мен ерік-
тілер көп кешікпей жетсе де, терісінен 
соққан қатты жел өртті күшейтіп, тау-
лы-қыратты жерлер техникалардың өтуі-
не едəуір кедергі келтірді. Араға жылдар 
салып, биыл бітік шыққан қалың жай-
ылымдар да əбден құрғап, сəл ұшқыннан 
лап етуге дайын тұр. Соның салдарынан 
тілсіз жау жүздеген өрт сөндірушілер 
мен техникалардың жабыла сөндіргеніне 
қарамастан, Қарқаралы ауданына тиесілі 
35 мың гектар жерді жайпап үлгерді.

Əйтеуір өрт жайлаған төңіректегі 
Айыр, Шөптікөл, Қызылшілік, Теректі , 
Қоянды, Атантай сияқты елді мекен-
дерді түтін басып, ыс жайлағанымен, 
жалын шарпи қойған жоқ.

Теректі, Қоянды ауылдарында шұғыл 
түрде дала штабтары құрылып, төтенше 
жағдайлар жөніндегі вице-министр Ерлан 
Нұрпейісов пен Қарағанды облысының 
əкімі Ермағанбет Бөлекпаев өртпен күрес 
шараларына тікелей басшылық жасады. 

Өртті сөндіруге Ұлттық ұланнан, 
Қу орман шаруашылығынан, жергілік-
ті атқарушы органдардан, Қарағанды 
жəне Ақмола облыстарының ТЖ депар-
таменттерінен, ҚР ТЖМ 52859, 68303 
əскери бөлімдерінен 562 адам, 81 бір-
лік техника, 6 пилотсыз ұшу аппараты, 
ҚР ТЖМ мен Қорғаныс министрлігінің 
төрт тікұшағы жұмылдырылды. Тікұ-
шақтар өрт ошақтарына 102 тоннадан 
астам су шашты. 

Қарқаралы ауданында жылжымалы 
тамақтану бекеттері ұйымдастырылып, 
азық-түлік пен қажетті жабдықтар жет-
кізіліп тұрды.

Баянауыл ауданының аумағындағы 
өртті сөндіруге Павлодар облысынан, 
Абай облысынан, Астана қалалық ТЖ 
департаментінен келген жəне ҚР ТЖМ 
68303 əскери бөлімінің, орман шару-
ашылығы қызметтерінің құтқарушы 
топтары, жергілікті атқарушы орган-
дардың ерікті өрт сөндіру құрылымда-
ры қатысты. Мұнда 239 адам, 42 бірлік 
техника, 2 тікұшақ, 3 пилотсыз ұшу ап-
параты жұмылдырылды. Өрт сөндіру-
ге су Шалқаркөл көлінен жəне Желтау 
ауылындағы ұғымадан алынды.

● ТӨТЕНШЕ ОҚИҒА

Қос өңірді жайлаған 
өрт өшті

Жексенбі, 6 қазан күні Қарқаралы ауданы Қоянды ауылының маңынан 
басталған өрт Қарағанды мен Павлодар облыстарына жататын жалпы 
аумағы 45 мың гектарды шарпып, тек 8 қазан күні түскі сағат екіден аса 
толық сөндірілді. Оның ішінде көршілес Павлодар облысының Баянауыл 
ауданына қарайтын 10 мың гектар аумақ 7 қазан күні түс ауа өшірілген 
болатын.

Болатбек ƏШІМҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Бұған дейін хабарлағанымыздай, 
Желтаудың эвакуацияланған тұрғында-
ры өрт сөндірілгеннен кейін үйлеріне 
қайтып оралды. 

Тілсіз жаудың зардабы ауыр болды. 
Өрт басталған аумаққа алғашқылар қа-
тарында жеткен өрт сөндірушілердің 
бірі қаза болып, бесеуі алдымен ау-
дандық ауруханаға, кейін, Мақажанов 
атындағы облыстық ауруханаға жет-
кізілді. Травматология бөлімінің меңге-
рушісі Берік Төлеубаевтың айтуынша, 
денесінің 35 пайызын күйік шалған бір 
құтқарушы əзірге жан сақтау бөлімінде, 
қалған төртеуінің жағдайы бір қалыпты.

Тағы бір өкінішті жағдай, əлеумет-
тік желіде өрт салдарынан мал шығыны 
болғаны туралы жалған ақпарат тарады. 
Өрт шалған төңіректегі малды өзі дүр-
ліктіре қуып, мыналар қырылып жатыр 
деп бейнекамераға түсіріп, байбалам 
салғандар елдің берекесін қашырғаны 
рас. Біреулер күн-түн демей өртпен ар-
палысып жатқанда, енді біреулердің 
үйде жатып шоқ үрлегені ұят нəрсе, əри-
не. Қарқаралы ауданының əкімі Əділжан 
Арғынов осы жағдайға орай бейнеүндеу 
жариялап, тілсіз жаумен күресте көмек-
тескен құзырлы органдар мен жұды-
рықтай жұмылған көпшілікке алғысын 
білдірді. Халықтан тек ресми ақпаратқа 
сенуді сұрады. Аудан көлеміндегі бар-
лық шаруа қожалықтарымен байланы-
ста отырғанын, қандай да бір көмек қа-
жет болса, хабарласуға болатын жедел 
желі жұмыс істеп тұрғанын мəлімдеді.

Өрт шалған аумақтарда күзгі жиын-
терім мен шөп шабу науқанының 95 
пайызы өрт оқиғасына дейін аяқталып 
қойған. Десек те, өрттің кесірінен мал 
азығын жинап үлгермедім дейтіндер 
болса, аудан басшысы ондай шаруаларға 
тиісінше көмек жасалатынын жеткізді.

Əулекі өрт əйтеуір өшті-ау. Енді өрт-
тің себеп-салдары, келтірген шығыны 
нақтылануы тиіс. Ең ауыры, əрине, адам 
өмірінің қиылып, бірнеше азаматтың 
денсаулығына нұқсан келгені. Тосыннан 
келген кесапат кімді аяған, тек осын-
дайда білінетін олқылықтарымыздан 
сабақ ала білуіміз керек. Апаттың айтып 
келмейтінін білсек те, қапыда қала бе-
ретініміз өкінішті. 

Қарқаралы ауданы

Медицина мен денсаулық сақтау жүй-
есін дамыту – еліміздің əлеуметтік сая-
сатының басты басымдықтарының бірі. 
Медициналық қызмет көрсету деңгейі 
– ұлттың даму көрсеткіші. Сондықтан, 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
еліміздің денсаулық сақтау жүйесін дамы-
ту, оны жаңғырту мəселелеріне үнемі назар 
аударып, қоғамның үйлесімді дамуы ұлт 
денсаулығын қамтамасыз еткен жағдайда 
ғана мүмкін болатынын айтып жүр.

Қазіргі уақытта климаттың өзгеруінің 
жəне заманымыздың басқа да жаһандық 
сын-қатерлерінің əсерінен қоршаған орта-
ның жай-күйі тез нашарлап, экологиялық 
жағдай шиеленісіп жатқанда, медицина мен 
денсаулық сақтау жүйесін дамыту мəселе-
лері ерекше өзекті болып табылады. Бұл мін-
деттердің ауқымы өте кең жəне денсаулық 
сақтау жүйесінің барлық салаларын қамти-
ды. Бұл əсіресе, медицина саласындағы 
ғылыми зерттеулерді қолдауға қатысты. 

Ұлттық ғылым академиясының міндеті 
– Денсаулық сақтау министрлігіне саланы 
ғылыми қамтамасыз етудің тиімді жүйесін 
құруға жəрдемдесу жəне аймақтық Ғылым 
жəне технологиялар жөніндегі кеңестері 
арқылы жергілікті атқарушы органдарға 
өңірлердегі халыққа медициналық қызмет 
көрсетудің өзекті мəселелері мен міндет-
терін ғылыми тұрғыдан шешуге көмекте-
су екенін академия президенті Ақылбек 
Күрішбаев атап өтті. 

– Ең алдымен, біздің ғылыми 
қауымдас тық халықтың барлық топтары 

Ғылым мен тəжірибенің 
интеграциясы қажет  

● КӨШПЕЛІ ОТЫРЫС

Аймақта кеше Қазақстан Ре-
спубликасы Президентінің жанын-
дағы Ұлттық ғылым академиясы 
Президиумының көшпелі отырысы 
өтті. Оған Денсаулық сақтау ми-
нистрі Ақмарал Əлназар, Ғылым 
жəне жоғары білім министрі Саясат 
Нұрбек, Парламент Сенатының де-
путаттары, Ұлттық ғылым акаде-
миясының  академиктері, жоғары 
оқу орындары мен ғылыми-зерттеу 
институттарының, медициналық 
жəне қоғамдық ұйымдардың бас-
шылары қатысты. Барлығы «Ме-
дицина ғылымын дамыту. Бола-
шақтың медицинасы» тақырыбы 
аясында ой бөлісіп, саладағы про-
блемаларды жəне оны шешу жолда-
рын талқылады.  

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

мен əлеуметтік санаттары үшін медици-
налық қызметтердің тең қолжетімділі-
гін қамтамасыз ету мəселесін шешудің 
жолдарын табуы қажет. Бұл мəселенің 
шешілмеуі – қазіргі уақытта урбанизация 
процесінің жеделдеуінің, ауыл халқының 
көшуінің негізгі себептерінің бірі. Ме-
дициналық мамандардың тапшылығын 
шешу, олардың дайындығы мен біліктілі-
гін арттыру жолдарын табуы тиіс, – деді 
Ақылбек Күрішбаев.  

Облыс əкімі Ермағанбет Бөлекпаев 
осындай маңызды отырысқа мұрындық 
болған Ұлттық ғылым академиясына 
алғысын білдірді. 

– Қарағанды өңірінің осы отырысты 
өткізу алаңы ретінде таңдалғаны қуан-
тады, – деді Ермағанбет Қабдулаұлы. – 
Кеншілер шаһарында отандық медицина 
саласының дамуына үлес қосқан көпте-
ген медицина майталмандары білім алған  
Қарағанды медициналық университеті 
орналасқан. Біз Қарағандының медицина-
лық кадрлар даярланатын отандық денса-
улық сақтау саласында өзіндік орны бар 
орталыққа айналғанын мақтан тұтамыз. 
Біз денсаулық сақтау жүйесін жаңғыртуға 
ықпал ететін заманауи инновацияларды 
енгізу арқылы медициналық білім, ғылым 
жəне практиканың интеграциясына үлкен 
мəн береміз. Бұл бағыттағы маңызды қа-
дамның бірі – медициналық қызметтерді 
цифрландыру контекстінде телемедици-
наның белсенді дамуы. Аталған  оң өзгеріс 
шалғайдағы елдімекендерде де білікті ме-
дициналық көмекке қолжетімділікті жақ-
сартуға мүмкіндік берді. 

Өңір басшысы облыс үшін маңызды 
саналатын кадр мəселесін шешуде қолға 
алынған шараларға да тоқталды. 

– Əсіресе, ауылдық елдімекендерде 
маман тапшылығы қатты сезіледі. Əлеу-
меттік қолдау аясын арттыру арқылы ма-
мандарды ауылдық елдімекендерге тарту 
жалғасын тауып жатыр. Биыл медицина-
лық жəне фармацевтикалық 100 маманды 
ауылға жіберу үшін 407 млн теңге бөлінді. 
Сонымен қатар, дəрігерлердің резиденту-
рада оқып, шетелде тағылымдамадан 
өтуіне мəн беріп отырмыз, – деді Ермаған-
бет Бөлекпаев.

Көшпелі отырыс барысында баянда-
машылар медицина саласында еңбек етіп 
жүрген ғалымдарды қолдау, онкология, ба-
лалар медицинасындағы проблемалар мен 
инновациялар, микробиологияны дамыту, 
МƏМС реформасына қатысты ойларын 
ортаға салды. Ал, Ұлттық ғылым акаде-
миясының президенті Ақылбек Күрішба-
ев қаржыландырудың жетіспеу шілігі, 
мамандардың тапшылығы, медицинаның 
қолжетімділік деңгейі жайлы сөз қозғады. 
Алдын алу, диагностиканы жақсарту жəне 
емдеу үшін технология ны қалай пайдалану 
керектігі туралы шешімдерді табуға баса 
назар аударылды. Сондай-ақ, дəрілік зат-
тар мен цифрлық медицинаның отандық 
өндірісін дамыту басымдыққа ие болуға 
тиіс екені айтылды.

Отырысқа қатысушылар қараған-
дылық ғалымдардың өз  ғылыми жаңа-
лықтары мен өнімдерін ұсынған ғылы-
ми-инновациялық көрмені тамашалады. 

Ұйымдастырушылар көшпелі оты-
рыста жасалған баяндамалар негізінде 
проблемалар мен оларды шешу жолдары 
бойынша Жол картасы қабылданатынын 
жеткізді. 

Суретті түсірген
Жангелді ƏБДІҒАЛЫМ
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Кешегі күнге дейін мұнда олар жи-
наған 39360,5 мың гектар (88 пайыз) дәнді 
дақылдар алқабынан 40 мың тонна астық 
орып, бастырып, оның әр гектарынан 10 
центнерден өнім алды.

Ал, 6572,8 гектар картоп алқапта-
рының әр гектары 240 центнерден өнім 
беріп, одан бүгінге дейін 158 мың тонна 
картоп қоймаға тасылып, жеткізіліпті.

Өңір диқандары бұл науқанда 134,2 
мың гектар дәнді дақылдар алқабын орып, 

● ОРАҚ – 2024

Жиын-терімнің жемісті жылы 
Бұқар жырау ауданының ауылшаруашылық құрылымдары күзгі жиын-

терім жұмыстарын жауын-шашын мен суыққа ұрындырмай, дер кезінде 
аяқтады.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ауылшаруашылық бөлімінің басшысы 
Манат Құрманғалиев. – Өйткені, ол об-
лысымыз биыл белгілеген миллион тон-
налық меженің бестен бірін құрайды. Бұл 
біз үшін жемісті жыл болды.

Ал, 1694 гектар картоп алқабынан 43,2 
мың тонна өнім алынып, оның әр гектары-
ның өнімділігі 255 центнерден айналды.

Диқандар өнімін сыйымдылығы 28 
мың тонналық «Ақ Нұра астық қабылдау 
кәсіпорны» ЖШС қабылдап, қалғанын 
шаруашылықтар өздеріндегі 97 қамбаға 
құйып алуда. Сонымен бір мезгілде олар 
оның бір бөлігін «Қарағанды ұн комбина-
ты» мен басқалар алдындағы қарыздарын 
жабу үшін артып, жөнелту үстінде.

Кешегі күнге дейін ауданда малдың 
387,2 мың тонна (100 пайыз) қысқы жем
азығы әзірленіп, оның 350 мың тоннасы 
тиісті жерлеріне жеткізілген.

Бұқаржыраулықтар көкөніс алқап-
тарын жинауды да бүгінертең бітіргелі 
отыр. Мұнда әзірге жиналған 190 гек-
тардан (96 пайыз) 5130 тонна өнім түсіп, 
ол гектарына 270 центнерден айналса, 
жиналған 2500 гектар (58 пайыз) майлы 
дақылдардың әр гектары 6 центнерден 
өнім беріп, 1500 тонна көкөніс қоймаға 
жеткізілді.
Бұқар жырау ауданы

Сурет автордан

Көңіл қуантқан мол өнім
Абай ауданының диқандары да биыл бітік егін өсіріп, мол өнімін жинап, 

тауыса алмай жатыр.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Көкөніс алқаптарынан 35 мың тонна 
өнім жиналып, оның шығымы гектарына 
460 центнерді құрайды екен.

– Біз биылғы егін орағы науқанын осы 
30 қазанға дейін бітірмек ойдамыз. Оған 
техника мен жанаржағар май да, адам 
күші де жеткілікті, –  дейді Абай ауданы 
ауылшаруашылық бөлімінің басшысы 
Жанар Сұрауханова.

Абай ауданы
Сурет автордан

бастырып, одан 200 мың тоннадан  астам 
астық жинап алды. Оның түсімі гектары-
на 15 центнерден айналған.

– Биылғы астықтың түсімі бәрімізді 
қуантады, – дейді Бұқар жырау ауданы 

Экономика отандық өндіріспен еңселі
(Соңы. Басы 1-бетте).

Және төртіншісі – технология
лық тайталас. Мұны дамыту – 
қазіргі экономиканың негізгі фак-
торларының бірі. Елдер жасанды 
интеллект (AI), кванттық есептеу 
және финтех сияқты салаларда 
көшбасшылық үшін жарысады. 
2023 жылы жасанды жадыға ин-
вестициялардың әлемдік көлемі 
1 100 млрд доллардан асты және 
одан әрі өсу күтілуде. Қазақстан 
цифрландыруға ұмтыла отырып, 
сонымен қатар, цифрлық актив-
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бастамасының маңызды қаты-
сушысы. Осы көлемді бағдарла-
ма шеңберінде Қазақстан көлік 
ин фрақұрылымын дамытуға ин-
вестиция салады. Сәйкесінше, 
рес публика Шығыс пен Батыс 
ара сындағы негізгі логистикалық 
хабқа айналуға мүмкіндігі зор. 

Мамандар көзқарасы
Әлемдік деңгейде есімі мәш

һүр экономистер Қазақстанның 
жа һандық экономикадағы рөлі ту
ралы бірнеше рет айтып, мемле-
кетіміздің әртүрлі секторлардағы 

тердің жұмыс істеуі үшін плат-
формалар ұсына бастады және 
финтехэкожүйені белсенді дамы-
туда.

Қазақстан – әлемдік
 экономикада

Орталық Азиядағы ең ірі ел 
қисапсыз бай ресурстарға ие бола 
отырып, жаһандық жеткізу тіз-
бегінде маңызды рөл атқарады. 
2023 жылғы жағдай бойынша Қа-
зақстан уран мен мұнай өндіру 
бойынша әлемдік көшбасшылар-
дың қатарына кірген. Ел, сонымен 
қатар, бидай экспорты бойынша 
6шы орында және мыс пен темір 
сияқты металдардың негізгі жет-
кізушісі мәртебесіне ие болды. 
Жаһандық өзгерістер аясында 
Қазақстан өңдеу өнеркәсібін да-
мыта отырып және шикізаттық 
емес секторларға инвестициялар 
тарта отырып, өз экономикасын 
барынша әртараптандыруға ұмты-
лады. Соңғы жылдары Қазақстан 
машина жасау, химия өнеркәсібі 
және ауыл шаруашылығы сияқты 
шикізаттық емес секторларды 
белсенді дамытуда. 2023 жылдың 
алғашқы 9 айында шикізаттық 
емес секторларға тікелей шетелдік 
инвестициялар 11 млрд долларды 
құрады. Бұл елдің мұнай мен газ 
өндірісіне тәуелділікті біртіндеп 
төмендететінін көрсетеді.

Қазақстанның Еуразиялық 
экономикалық одақтағы (ЕАЭО) 
ұстанымына оралсақ, осы алғы-
шарт республиканың ТМД ел-
дерінің экономикасына кірігуге 
мүмкіндік береді. Одақ шеңберін-
дегі экономикалық интеграция 
Ре сеймен, Беларуссиямен және 
ЕАЭОның басқа мүшелерімен 
сауда байланыстарын кеңейтуге 
ық пал етеді. Алайда, қазіргі гео-
саяси жағдайды ескере отырып, 
Қазақстан Азияда, Еуропада және 
Таяу Шығыста жаңа өткізу на-
рықтарын іздеуде.

Мұнымен қоса, Қазақстан 
Азия мен Еуропа арасындағы 
сау да және көлік байланыстарын 
құ руға бағытталған «Бір белдеу, 
бір жол» атты жаһандық Қытай 

стратегиялық жағдайы мен әле-
уетіне байыппен назар салғаны, 
пайымды пікір келтіргені бар. Зер 
салайық.  

– Қазақстанның географиялық 
орналасуына байланысты Еуро-
па мен Азия арасындағы көпір 
бо лудың бірегей мүмкіндігі бар. 
Ел дің экономикалық дамуы, әсі
ресе табиғи ресурстар мен инфра
құрылым саласында, басқару инс
титуттарын жақсарту жөніндегі 
шаралармен сүйемелденуі тиіс, 
бұл «ресурстық қарғыс» тұзағын 
айналып өтіп, ұзақ мерзімді ба-
сымдық сапарында тұрақты өсуді 
қамтамасыз етеді, – деп атап өтті 
Нобель сыйлығының лауреаты 
Джозеф Стиглиц. 

Ал, экономика тәуекелдерін 
мықтап зерттеген автор Пол Круг-
ман «Қазақстан өзінің бай ресурс
тық базасынан пайда көре алады, 
бірақ ол үшін адами капитал мен 
технологияларды дамытуға инвес
тиция салу қажет. Елдің жетістігі 
оның экономикасын қалай әрта-
раптандыруға және жаһандық эко-
номикалық сынқатерлерге бей-
імделуіне байланысты болады» 
деген дәйекті пікірін қосады. 

2008 жылғы дағдарысты бол
жаған экономист Нурель Ру бини 
«Қазақстан «жасыл» энер гияға 
көшу және мұнай бағасы ның 
ауытқуы сияқты жаһандық өзге
ріс тер жағдайында өзінің экономи
калық саясатында абай болу керек. 
Экономиканы әртараптандыру 
жә не инновацияларды қолдау си-
яқты ішкі тұрақтылық тетіктерін 
дамыту маңызды» деген пайымды 
пікірін алға тартқан. 

Рубини мұнай экспортына 
тә уелділікке байланысты тәуе-
келдерге назар аударады және 
жасыл технологияны дамытуды 
ұсынады. Белгілі экономистердің 
бұл пікірлері  Қазақстан үшін 
жаһандық экономикадағы негізгі 
сынқатерлер мен мүмкіндіктерді 
көрсетеді: әртараптандыру, адами 
капиталға инвестициялар, инно-
вациялар және жаһандық өзгеріс
терге бейімделу қажеттілігі сап 
басына шыққан.

Экономикалық өсім: 
сан мен басымдық

Ал, Үкіметтің болжамы бой-
ынша 2024 жыл соңына дейін 
Қазақстан экономикасы 5,3%
дық өсімге табан тіремек. Бұл 
– соңғы жылдары байқалған оң 
динамиканың жалғасы. Мәселен, 
былтыр өсім 5,1% құрағанын 
ескерсек, бұл жаһандық сынқа-
терлер жағдайында экономиканың 
тұрақтылығын айқындап берген. 

Өсу мен өркендеудің негізгі драй-
верлері ретінде құрылыс (13,3%), 
сауда (11,3%), ақпараттық және 
көлік қызметтері (сәйкесінше 
7,1% және 6,9%) және өнеркәсіпті 
(4,3%) атап өтпеске болмас. Бұған 
Мемлекет басшысының Жолдау-
дағы әлеумет әлауқатына қосқан 
ескертуін ескере кетелік. 

«Осыны ескере отырып, ха-
лықты қолдау тәсілдерін жетіл-
діре түсу қажет. Сондықтан, 
Үкіметке алдағы жылдың ба-

сынан бастап «Әлеуметтік әмиян» 
жобасын жүзеге асыруды тапсы-
рамын. Мемлекеттік қолдау шын 
мәнінде мұқтаж адамдарға көр-
сетілуі қажет. Бір сөзбен, кез кел-
ген әлеу меттік көмек әділ, ашық 
және тиімді болуға тиіс», – деді 
Президент.

Негізгі капиталға салынған 
инвестициялар 13,7%ға өсті, 
ал, 2023 жылдың тоғыз айында 
тікелей шетелдік инвестиция-
лар көлемі 19,7 млрд долларды 
құраса, оның 11 млрдтан астамы 
экономиканың шикізаттық емес 
секторларына бағытталды. Бұл, 
әсіресе, елдің өз жемісін беріп 
жатқан экономиканы әртараптан-
дыруға деген ұмтылысы аясында 
өте маңызды: өңдеу өнеркәсібінің 
өсуі шикізат секторының даму 
қарқынынан озып кетті. 

Өңір салымы 
Қарағанды облысы еліміздің 

индустриялық орталықтарының 
бірі ретінде, Қазақстан экономи-
касының дамуына елеулі үлес 
қосуды жалғастыруда. Өңір көлік 
желісін жаңғырту және жаңа 
өнеркәсіп объектілерін салу си-
яқты ірі инфрақұрылымдық жоба-
ларды іске асыруға белсенді қаты-
сып келеді. Өңірлік стратегияның 
маңызды бөлігі өңдеу өнеркәсібін 
дамытуға және шикізаттық емес 
секторларға инвестициялар тар-
туға баса назар аудара отырып, 
экономиканы әртараптандыру жо-
лында жемісті еңбек етіп келеді. 

зақстан инновацияларды енгізуді 
жеделдетуі, цифрлық активтерді 
реттеуді күшейтуі және «жасыл» 
экономикаға көшу бағытын жал
ғас тыруға бейіл.

– Қазақстан экономикасының 
да муы – әрқашан күрделі, бірақ 
қызықты үдеріс. Соңғы жылда-
ры біз еліміздің жаңа сынақтарға 
бейімделіп жатқанын көріп отыр-
мыз, әрі мен бұл жолды «іркіліссіз 
даму кезеңі» деп атар едім. Әсіре-
се, Қарағанды облысында эко-
номиканың серпіні айтарлықтай 
өсуді көрсетіп отыр. Бірақ, әрине, 
бұл сандардың артында күрделі 
шешімдер мен ауқымды жобалар 
тұр. Оларды дұрыс бағалау және 
қолдау қажет. Мәселен, тек соңғы 
бес жылда пандемия мен геосая-
си тұрақсыздық сияқты әлемдік 
сынқатерлерге қарамастан, Қа-
зақстан экономикасы тұрақты да
му көрсеткішінен танбады. Ел дің 
жалпы ішкі өнімі кемінде 4,3%ға 
өсім берген. Бұл – біздің стратегия
лық жоспарларымыздың нәтижелі 
екендігінің дәлелі. Ал, бір ғана 
қазыналы өңіріміз осы ретте Қа-
зақстанның өнеркә сіп өндірісінің 
жалпы көлемінің 10%ын арқа-
лап тұр. Ойланып көріңіз! Сандар 
шабыт шақырғанымен, тоқмейіл-
суге болмайды. Өңірде заманауи 
инфрақұрылымның қалай дамып 
жатқанын, жаңа нысандар салы-
нып жатқанын, жұмыс орындары 
ашылып жатқанын қос көзімізбен 
көріп, бақылап отырамыз. Бойы-
мызда ептеген мақтаныш сезімі де 

Сондайақ, Қарағанды өзінің 
көлік инфрақұрылымын жаңғыр
туды жалғастыруда, бұл өңірдің 
логистикасын жақсартуға және 
бәсекеге қабілеттілігін арттыруға 
ықпал етеді. Бұл шаралар жаңа 
өндіріс орындарын дамытумен 
бірге аймаққа тұрақты экономика-
лық өсуді қамтамасыз етеді.

Қалтарыстағы 
қақпақылдар

Біршама оң үрдістерге қа-
рамастан, Қазақстан бірқатар 
сынқатерлерге тап болары жаз-
дың жарық күніндей шындық. 
Президент ҚасымЖомарт Тоқаев 
ақшанесие және фискалдық са-
ясат арасындағы теңгерімсіздік-
терді жою, сондайақ, экономи-
каның нақты секторына кредит 
беруді ынталандыру қажеттілігін 
атап өткентін. Негізгі пробле-
малардың бірі шағын және орта 
бизнесті шектеулі қаржыландыру 
болып қала береді. Бұл іскерлік 
белсенділік деңгейін төмендетеді 
және экономикалық өсуді тежейді. 
Технократтық жарыс және кли-
маттың өзгеруі сияқты жаһандық 
өзгерістерді ескере отырып, Қа-

ұялайды. Әрине, бізде әлі де қиын-
дықтар бар. Қиындық кімде жоқ?!  
Шағын және орта бизнесті дамы-
ту үлкен қолдауды қажет етеді, ал 
жаһандық инфляция кейбір баста-
маларға зарарын келтірмей қой-
майды. Есесіне дұрыс таңдалған 
стратегия мен табандылықпен біз 
бұл қиындықтарды жеңе аламыз 
деп сенемін, – дейді облыстық мәс
лихат депутаты Елдос Жүнісов. 

Байлам
Қазақстанның 2024 жылғы 

экономикалық саясаты елдің 
өнеркәсіптік қаңқасын нығай-
туға, теңсіздікті азайтуға және ин-
фрақұрылымды дамытуға бағыт-
талған. Президент Жолдауында 
баяндалған негізгі бағыттарды 
іске асыру елдің экономикалық 
өзінөзі қамтамасыз етуін нығай-
туға және азаматтардың өмір сүру 
сапасын жақсартуға ықпал ететін 
болады. Қарағанды облысы, басқа 
өңірлер сияқты, осы мақсаттарға 
қол жеткізуде, инвестициялар 
тартуда және жаңа өнеркәсіптік 
қуаттарды дамытуда маңызды рөл 
атқарады.

Диаграмма мен инфографиканы дайындаған Е.КЕҢЕСБЕКҰЛЫ

2024 жылы Қазақстанның экономика-
лық күн тәртібі Президент Қасым-Жо-
март Тоқаевтың жыл сайынғы Жолда-
уында баяндалған өршіл мақсаттар мен 
міндеттер шеңберінде өрістеп келеді. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Әділетті Қазақстан: заң мен тәр-
тіп, экономикалық өсім, қоғамдық опти-
мизм» атты Жолдауында әлеуметтік сая-
саттың жаңа бағыттарын атады.
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Ел Президенті Қасым-Жомарт 
Тоқаев осы мәселені Жолдауында 
көтерді. «Қазіргі заманда біз кез 
келген қатерге дайын болуымыз 
қажет. Сондықтан қарғын суды жи-
нап, диқандардың қажетіне жарату 
үшін оны дұрыс сақтай білген жөн. 
Гидрология бекеттерін жөндеп, 
жаңғырту қажет. Суды барынша 
үнемдеу жұмысын ұйымдастыру 
керек. Бұл – ең алдымен, ауыл ша-
руашылығына қатысты мәселе, яғни 
су үнемдеу технологиясын, әсіре-
се, ауыл шаруашылығында кеңінен 
қолдану қажет». Жер шарының түп-
кір-түпкірінде болып жатқан соғы-
стар, сыртқы саясат, әлемдік дағда-
рыс, азықтүлік, баспана бағасы, 
тағысын-тағы. Осы тақырыптардың 
жанында қар суы түкке де тұрмай-
тындай көрінуі әбден мүмкін. Со-
лай ойласаңыз, оңбай қателесесіз. 
Алаңдайтындай-ақ жөніміз бар. 

Өздеріңізге белгілі, жер ша-
рының тұрғындарын бұл күнде 
жаһандық жылыну алаңдатып отыр. 
Топырақ жыл өткен сайын өз ылға-
лын жоғалтып жатыр. Жаңбырға 
зәруміз. Аспанға телміріп, тасаттық 
беріп кеттік. Ал, топырақ құнарын 
жоғалтса, азық жоқ. Жалпы айтқан-
да, бір ғана су тапшылығы хаосқа 
ұрындырады. Миллиондаған адам 
аштыққа ұшырайды. Сол себепті де 
қолда бардың қадірін білген абзал. 

Кәдеге жараған қарғыннан қатер жоқ

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Жүйрік желді ерттеп мініп, дала төсінде Шыңғыс ханның 
түмендеріндей қырғын салатын қары мол Сарыарқа. Жарау 
атты да омбылаттырып, қалжыратуға қауқары жетеді. Ал, 
оның жаратылысына ақынша қарасаңыз, Жаратушының тыл-
сым һәм әсем туындысы. Суық әрі сұлу. Асқан бір шеберлікпен 
ойылған ою. Сол көркем жаратылыс кейінгі кезде озбырлығы 
үшін адам баласынан кек алып жатқан Табиғат-ананың қа-
уіпті қаруына айналды. Қазақ даласында жара қоятын жанар-
тау, тасыта қоятын теңіз, мұхит жоқ. Ал, өзендер бұрынғыша 
күркіреп ақпайды. Негізгі қару – қарғын су. Көктем сайын 
қар суына батып жатырмыз. Жерге сіңбей, үйлерді қайықша 
толқытып, борша үгітеді. Осы алапат күшке қауқар таба алмай 
әлекпіз. Енді, егін егіп әлектенген диқан көзімен қарасаңыз, 
қарғын су дегеніңіз – көл-көсір байлық. Дұрыс пайдалана ал-
саңыз, болғаны. Тілін түсініп, бір жерге жинасаңыз, жаздағы 
қуаңшылықтан құтыласыз. Дана қазақ «Қалауын тапса, қар 
жанар» дейді. Өкінішке қарай, қарды жақпақ түгілі, қарғын 
суды қоймаларға жинауға ақылымыз жетпей отыр. Ашығын 
айтқанда, мәселе өте күрделі болып тұр. 

Қадіріне жетіп, үнемге көшпесек, 
мына климаттың бет алысы есті 
адамды ұйқысынан айырды. 

Енді жасанды су тоғандарының 
нақты пайдасы мен тиімділігіне 
тоқталайық. Ең бастысы – жасан-
ды су тоғандары ауызсу қорын 
қамтамасыз етеді. Қорды ауыл ша-
руашылығына пайдалануға болады. 
Содан кейін өзендердегі су деңгейін 
қалыпты ұстап, су тасқынының ал-
дын алады. Жаңа экожүйе қалып-
тастырып, флора мен фаунаға нәр 
береді. Тіпті, содан электр қуатын 
да өндіреді. Бұл – көмірді үнемде-
уге септігін тигізеді. Сонымен қа-
тар, экология мен биология ғылы-
мына пайдасы бар. Жаз мезгілінде 
құрғақшылыққа ұрынып отырған 
Қазақстан үшін ең маңызды пайда-
сы – жергілікті климатқа оң әсерін 
беріп, ауаның ылғалдығын көте-
реді. Су қоймаларынан шыққан су 
атмосфераға буланып, айналадағы 
ылғалдылықты арттырады. Бұл құ-
былыс, әсіресе, жылы ауа райында, 
булану қарқынды болған кезде бай-
қалады. Жоғары ылғалдылық бұлт-
тылыққа, жауын-шашынға, тіпті, 
желге әсер етуі мүмкін. Су тоған-
дары жоғары жылу сыйымдылығы-
на ие, яғни, олар баяу қызады және 
салқындайды. Бұл су қоймасы-
ның төңірегіндегі температураның 
тұрақты ауытқуына әкеледі. Яғни, 
күрт құбылмайды. Жалпы айтқанда, 
қарғын су жиналатын жасанды су 
тоғандарының пайдасы біз ойлаған-

нан әлдеқайда көп. Шөбі шүйгін, 
жаңбырлы, топырағы құнарлы дала-
дан ауыл көшсін бе? Өзенінде «ба-
лығың тайдай туласа, бақаң қойдай 
шуласа» несі жаман?! Осы тақырып-
ты қозғай берсеңіз, қазақ баласының 
кеудесін қажаған ауыл трагедиясы-
ның себептеріне тікелей барасыз. 
Бұл енді басқа әңгіме. 

Облысымызда осы қарғын су 
тиімді пайдаланылып жатыр ма? 
Жасанды су қоймаларына тиісінше 
көңіл бөлінуде ме? Осы мәселенің 
ауылына қарай ат басын бұрайық. 
Өкінішке қарай, жоғарыда келтірген 
сауалымызға жауап айтатын басшы 
мен экологты таппадық. Осы орай-
да ауыл шаруашылығы саласының 
ардагері Ниқанбай Омархановқа 
жүгіндік. Ниқанбай Омарханов мы-
рза ойын нақтылай түсу үшін Кеңес 
кезеңінде осы су мәселесіне қандай 
деңгейде қарағандығын мысалға 

келтірді. 
– «Кеңес заманында неге апат-

ты су тасқындары орын алмады?» 
дегенге келсек, ол уақытта жоғары 
индустральды совхоздар мен аудан 
көлемінде ірі қажетті техникалармен 
жарақтанған кәсіпорындар жұмыс 
істеді. Бір совхоздың өзінде 15-20 
дана К-700 сияқты алып техника бол-
ды. Қыс бойы су тасқынының алдын 
алу, көктемгі тасқын суды егістік, 
шабындықтарға жіберу мақсатында 
қар тоқтату жұмыстарын жүргізу-
ге міндетті еді. Бұл – көктемгі қар 
суына ие болып, бетімен ағызып жі-
бермей ұстап қалуға және аршылған 
жерлерді қыста жайылымға пайда-
лануға тиімді. Ал, қазір ауылдарда 
оның бірі де жоқ. Тіпті, тұрғындар 
ауласындағы қарды да тазалай ал-
майды. Техникасы жоқ ұсақ шаруа-
лардан пайда жоқ. Ауылдағы, дала-
дағы қарға ие болмау салдарынан  

қыста сірескен қардан жайылым 
таба алмай мал аштан қырылуда. Со-
нымен бірге, облыстағы ірілі-ұсақты 
400-ден астам су қоймасының, оның 
ішінде, Төтенше жағдайлар мини-
стрлігінің  мәліметіне сәйкес иесіз 
жатқан 160 су қоймаларынан об-
лыстың ауыл шаруашылығына еш 
пайда жоқ. Қарапайым контррегуля-
тор жасау арқылы жайылымдар мен 
шабындықтарды табиғи суландыру, 
лиманды суғару, су қоймаларын ме-
лиорацияға пайдалану, жаңбырлату, 
тамшылатып суару, су қоймаларын 
шаруашылық мақсатта пайдалану 
сияқты жұмыстар жойылған. Об-
лыстағы табиғи ресурстар және та-
биғат  пайдалануды реттеу басқар-
масы жанында 2010 жылы арнайы 
құрылған «Қарағанды су қоймала-
ры» мемлекеттік кәсіпорыны бар. 
Сол кәсіпорынға миллиардтаған 
қаржы бөлінетін. Солар қолда бар су 

қоймаларымен түбегейлі шұғылдан-
баса болмайды. Су қоймаларынан  
«қашыртқы» жасап, суды ағызып 
отырғаннан шаруаларға еш  пайда 
жоқ. Сол «қашыртқылардан» аққан 
су төменгі жақтағы өзен арналарын 
бүлдіріп, құмға толтырып жатқаны 
да үлкен проблема, – деді Ниқанбай 
Омарханов.

Мемлекет басшысының жыл 
сайынғы Жолдауында қора-қопсы-
ның маңайындағы, немесе, күйбең 
тірліктің төңірегіндегі баянсыз әң-
гіме айтылмайтыны анық.  Кезек-
ті бір Жолдауында көтерген мына 
мәселеге назар аударайық, «Ішкі су 
ресурстарын үнемдеп пайдалану 
өте маңызды. Суды үнемдейтін тех-
нология өте баяу енгізіліп жатыр. 
Суды шақтап пайдалану мәдениеті 
де жоқ. Еліміздің кейбір өңірлерінде 
суды ең көп жұмсайтын ауыл шару-
ашылығы саласында оның 40%-ы 
босқа ысырап болып жатыр. Су ша-
руашылығы нысандарының 60%-ы 
тозып тұр. Олқылықтың орнын тол-
тыру үшін өте батыл және шұғыл 
шаралар қажет. Ең әуелі, суды үнем-
дейтін озық технологияны енгізу 
ісін тездетіп, оны қолдану аумағын 
жыл сайын 150 мың гектарға дей-
ін кеңейту керек. Көктемгі қарғын 
суды жинау және оны егістікке жет-
кенше құмға сіңіріп жоғалтып ал-
мау мәселесі шешімін табуға тиіс. 
Өйткені оның бәрі – ішкі су қоры-
мыз. Ол үшін 20 жаңа бөген салу, 
кемінде 15 су қоймасына күрделі 
жөндеу жүргізу және 3500 шақы-
рымдық каналды жаңғыртып, циф-
рлық тәсілмен бақылауға алу керек. 
Негізгі міндет – 2027 жылға қарай 
қосымша екі текше шақырым суға 
қол жеткізу». Президент проблема-
ны төтесінен айтып отыр. Айтылды, 
көтерілді. Ендігі міндет – іске көшу. 

Суға зәру, аш, жалаңаш халықты 
мәдениет, ұлттық рух деген мәселе-
лер алаңдатпайтынын ескерген жөн. 
Тән азығы түгел болмай, жан азығы-
на тәбет тартпайды. Бұл – Адам ба-
ласының табиғаты. Табиғатымызға 
қамқор болған абзал. 

 Көктемгі су тасқыны кезінде 
негізгі жолға дейінгі екі шақы-
рымды су алады. Шағын ауыл-
дың орталықпен қатынасы үзіліп, 
жергілікті тұрғындар су қайтқан-
ша аралда қалғандай күн кешетін 
еді. Енді осы жаңа көпір арқылы 
төтесінен жаяулатып, жолға шығу 
мүмкіндігі туып отыр.

Ақшоқыда жиырма төрт түтін 
бар, үлкен-кішісін қосқанда, 
жүздің үстінде халық тұрады. Ел-
дің негізгі күнкөріс көзі – қолын-
дағы малы. Жаңа ғасырдың шире-
гін тауыссақ та, ауылдағы ағайын 
төрт түліктің сүмесіне қарап отыр-
ғаны өтірік емес. Ірілі-ұсақты 
малдан алатын еті мен құрт-май-
ынан бөлек, бие сауып, қымыз са-
тып отырғандар да бар. Ақшоқыда 
басқадай әлеуметтік нысан түгіл, 

● ӨҢІРЛЕРДІ ДАМЫТУ 

Көптен күткен көпір салынды
Нұркен Әбдіров ауылдық округіне қарасты аядай ғана Ақшоқы елдімекенінде ұзындығы сек-

сен метрлік көпір салынып, пайдалануға берілді. Бұл көпшілік үшін жаңалық емес шығар, бірақ, 
осы ауылдың халқы үшін үлкен бір проблеманың шешімі болып отыр.

Болатбек ӘШІМҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

мектеп те жоқ. Оқушылар арнайы 
автобуспен қатынап, округтің ор-
талығы Жарлы ауылындағы мек-
тепте оқиды.  

Көпір құрылысына Қарқара-
лы ауданының бюджетінен 8,6 
миллион теңге қаражат бөлінген. 
Ұзындығы сексен, ені бар-жоғы 
бір метр, қос қапталынан торла-
нып, табанына тақтай төселген 
жаяулар көпіріне бұл аз ба, көп пе, 
білмедім. Қарағанды қаласынан 
келген мердігер «Бейсембаев» 
ЖК-нің (жеке кәсіпкер  Мейірлан 
Бейсембаев) жұмыскерлері бар-
лық қажетті материалдарды облыс 
орталығынан жеткізіп, көпірдің 
құрылысын бас-аяғы он бес күн-
нің ішінде аяқтап, пайдалануға 
берді. 

– Халыққа аса қажет көпірді 
сапалы әрі жедел салып берген 
мердігерге рахмет, – дейді Нұркен 
Әбдіров ауылдық округінің әкімі 

Аян Бейсенбеков. – Ақшоқыда 
бұған дейін балалардың шағын 
ойын алаңы салынған болатын. 
Енді, міне, өзен табанынан екі 
метр биіктіктегі көпір де ел игілі-
гіне берілді. 1 қазаннан бастап 
ауызсу ұңғымасын қазу жұмыста-
ры басталды. 

Жергілікті әкімдік қолдан кел-
ген шаруасын атқарып жатыр. 
Ауылдан негізгі жолға дейінгі екі 
шақырымдық жолды жөндейтін 
мердігер де жақында жұмыстарын 
бастамақшы көрінеді. Жаз бойы 
жатып, жолды жөндеуге күзгі жа-
уын-шашында кірісетіндер қала-
да ғана ма десек, ауыл-ауданда да 
жоқ емес сияқты. Әйтеуір, жақсы 
бастамалардың нәтижесі ел үшін 
берекелі болғай.

Қарқаралы ауданы

Сурет автордан

Жақында Балқаш 
қаласында «Таза Қа-
зақстан» республикалық 
акциясы аясында Сәтба-
ев көшесінің бойына кө-
шет егу акциясы ұйымда-
стырылды. Ілкімді іске 
«Kazakhmys Smelting» 
ЖШС қолдау көрсетті. 

Көгалдандыру – көптің ісі

Қала әкімі Сапар Сатаевтың 
айтуынша, аймақты абаттандыру 

жұмыстары жүйелі жалғасын таба-
ды.

– Қаланы көгалдандыру – сумен 
және жылумен жабдықтау мәсе-
лелерін шешкеннен кейінгі менің 
басым міндеттерімнің бірі. Көгал-
дандыру және абаттандыру бойын-
ша ауқымды жұмыстарды келесі 
жылдан бастаймыз, – деді Сапар 
Қайыркенұлы.

«Kazakhmys Smelting» ЖШС 
бас директоры Жәнібек Байғабелов 
қоршаған ортаны қорғауға бағыт-
талған іс-шараларға үнемі басым-
дық берілетінін алға тартты.

– Біз осы күнге дейін Балқаш 
қаласында 3500 көшет, Жезқазғанда 

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

4000 көшет ектік. Кезекті акцияны 
ұйымдастыруға қол ұшын берген, 
жасыл желектің жайқалып өсуі 
үшін суару жүйесін іске қосқан қала 
әкімдігіне алғыс айтамыз, – деді 
Жәнібек Алтынбекұлы.

БАЛҚАШ

● АКЦИЯ

Шектеусіз қолдау, кедергісіз орта
Приозерск қаласында 

мүмкіндігі шектеулі жан-
дарға кедергісіз орта қа-
лыптастыру мақсатында 
атқарылып жатқан жұмы-
стар аз емес. Мүгедектігі 
бар жандардың құқықта-
рын іске асыруға, оларға 
объектілер мен қызмет-
терге кедергісіз қол жет-
кізуді қамтамасыз етуге, 
өмір сүру деңгейін көтеру-
ге мүмкіндік жасалуда. 

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

кездесетін қиындықтардың шешімі 
табылмайды. Мысалы, мүгедектер 
арбасында отырған адам баратын 
жеріне тиісті тротуармен, арнайы 
көлікпен жету керек. Бірақ, пандус 
тік немесе мүлдем жоқ болса, арнайы 
лифтілер болмаса, мүгедектігі бар 
адамға қолайсыздық туады. Ал, әле-
уметтік инфрақұрылым объектілерін-
де күнделікті, еркін қозғалу үшін 
зағип жандардың  қоршаған ортадағы  
қоғамдық көліктерді қолдану тура-
лы түсінігі болу керек. Адамдардың 

мүмкіндігін шектейтін ол физикалық 
жетіспеушілік емес, қоршаған орта 
және оның ыңғайсыздығы, сондай-ақ, 
қоғамның оларға деген қарым-қаты-
насы. Сондықтан, мүгедектігі бар 
адамдарды қоғамнан оқшаулайтын 
кедергілерді анықтау – міндет, – дейді 
қоғамдық бақылау жүргізу тобының 
мүшесі Лариса Артығалиева.

ПРИОЗЕРСК

Сурет автордан

Жуырда қоғамдық бақылау 
жүргізу тобының қатысуымен 
Приозерск қаласының мәдениет, 
тілдерді дамыту, дене шынықтыру 
және спорт бөлімінің ғимаратында 
тұрғындарға мемлекеттік қызмет-
тер көрсету сапасы туралы, оның 
ішінде мүмкіндігі шектеулі жан-
дарға мемлекеттік қызмет көрсе-
тетін мекемелерді бейімдеу бойын-
ша мониторинг жүргізілді.

– Қоғамда мүгедектігі бар жан-
дарға қолайлы жағдай жасай алма-
сақ, олардың күнделікті өмірінде  
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Алаяқтық 
азаймай тұр

Мемлекет басшысы Қасым-Жо-
март Тоқаев жыл сайынғы Қа-
зақстан халқына Жолдауларында 
интернет алаяқтыққа ерекше ден 
қойып, құқық қорғау органдарына 
тиісті тапсырмалар береді. Биылғы 
«Əділетті Қазақстан: құқық тəртібі, 
экономикалық өрлеу, қоғамдық 
оптимизм» атты Жолдауында да 
цифрлық технологиялардың күн-
делікті өмірімізге жаппай енуі 
түрлі алаяқтардың көбеюіне əкеп 
соқтыруда екенін айтқан болатын. 
«Қазір қаржы жəне экономика не-
гіздерін білу, қарапайым цифрлық 
дағдыларды меңгеру аса маңызды 
болып тұр» деген ол құзырлы ор-
гандардың бəрі заңға бағынатын 
жұртқа зардабын тигізіп жатқан 
алаяқтыққа жəне сол сияқты басқа 
да заңсыз əрекеттерге қарсы батыл 
шаралар қабылдауға тиіс екенін 
тағы қайталады. 

Сондай-ақ, Президент мек-
тептерде, жоғары оқу орында-
рында қаржылық жəне цифрлық 
сауаттылық негіздерін үйрететін 
білім бағдарламасын енгізу қа-
жеттігін де ескертті. Мұның бəрі 
азаматтарымыздың əр түрлі ала-
яқтардың құрығына түсіп қалма-
уына мүмкіндік бермек. 

Қарағанды облысы бойынша 
тіркелетін интернет алаяқтық та 
жыл сайын ұлғайып келе жатқа-
нын көрсетеді статистикалық 
деректер. Мəселен, 2023 жылы 
2 542 қылмыстық іс тіркелсе, 
биылғы сегіз айда бұл көрсеткіш 
2 221-ге жеткен. Бұның 1 405-і – 
Қарағанды қаласына тиесілі. Бір 
айта кетерлігі – облыстың поли-
ция департаментінің дерегі бой-
ынша биыл облыс орталығында 
жасалатын алаяқтық саны 21 
пайызға төмендеген. 

– Интернеттегі алаяқтықтың 
ең көп таралған түрлері мен əдіс-
терінің бірі – хабарландырулар 
бойынша тауар немесе қызмет-
тер үшін алдын ала төлем жаса-
уды сұрау. Одан бөлек, спорттық 
ставкаларға, жобаларға, инве-
стицияларға тиімді инвестиция 
салуға үндеу де алаяқтықтың бір 
түрі. Жалған номерлерді пай-
даланып, «Halyk Bank», «Forte 
Bank», «Jusan Bank», «Kaspi 
bank» Call-орталықтарынан 
да хабарласады. Кейінгі кезде 
Instagram, WhatsApp сияқты əле-
уметтік желілерді бұзып, контак-
тіде сақталғандар абоненттерден 
ақша сұрау, тіпті, жиілеп кетті, – 
дейді Қарағанды қаласы полиция 
басқармасының криминалдық 
полиция бөлімінің бастығы Ба-
уыржан Омаров. 

Қоңыраудың 
бəрі ресми емес 

Криминалист Бауыржан Ома-
ров қылмыстың негізгі бөлігі 
банктен жалған қоңырау шалу 

Киберқылмыс: жем болмаудың 
жолы – сауаттылық 

Бүкілəлемдік ғаламтор қарым-қатынас құралы ретіндегі əлеуметтік желі, түрлі форумдар мен блог жүргізу ғана емес. Дəл осы жерде 
орайын тапсаңыз, мол ақпарат алумен қатар, қомақты ақша тауып, табыс көзіне де айналдыруға болады. Ал, көп ақша жүрген жер ала-
яқтың назарынан тыс қалмасы анық. Күн сайын интернет пайдаланушыларды сан соқтырудың түрлі айла-тəсілдерін ойлап табатын 
олар «алданбаймын» дегеннің өзін алдап соғып, тақырға отырғызып кетіп жатқанына күнде куəміз. Сақ болуды ескертіп, деректерді 
үшінші тарапқа ұсынбауды қайталап айтып, зар қақсаған құқық қорғау органдарының ескертулеріне қарамастан, киберқылмыскер-
лер де, алаяқтық түрлері де азаяр емес. Оған себеп біреу ғана – ескертуді елемеу. Ал, алданғандардың түпкі мақсаты – жеңіл жолмен 
ақша табу. Жыл сайын мыңдаған адам қаржы пирамидаларының құрбанына айналады. Мəселен, бүгінгі таңда облыстың экономи-
калық тергеу департаменті үш мыңнан астам салымшысы бар 24 қаржы пирамидасын жойды. Салымшылардың жартысынан көбі – 
 облыс тұрғындары. Бірақ, тегін олжаға кенеле қою қиын екенін ескерсек, алаяққа алдану да азаяр деген үміт бар. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

арқылы жасалатынын айтады. 
Алдымен, алаяқтар қоңырау ша-
лып, шоттағы күдікті операция-
лар туралы хабарлайды. Мазасыз-
данған адамның абдырап қалуын 
қылмыскерлер өз пайдасына жа-
ратады. Мамандар дəл осы кезде 
адам психологиялық манипуля-
цияларға оңай түсетінін айтады. 
Алдамшы «банк қызметкерлері» 
немесе «Ішкі істер министрлі-
гінің», «Ұлттық қауіпсіздік қыз-
метінің», «прокуратура органда-
ры» клиентке қауіпсіздік үшін 
«сақтандыру шотына» қаражат 
аударуды ұсынады. Ақшаны ұр-
лаудың алдын алу үшін жеке 
деректерді жіберу қажеттілігіне 
сендіреді. 

Сондай-ақ, «Қазақстан ұлт-
тық банкі» де кейінгі кезде те-
лефон алаяқтарының белсенді 
бола бастағанын ескертіп, үндеу 
жариялады. 

– Қаскөйлер өздерін комму-
налдық қызметтердің немесе 
ұялы байланыс операторларының 
қыз мекерлері ретінде таныстыра-

ды. Сөйтіп, ұялы байланыс опе-
раторының сим-картасын немесе 
коммуналдық есептеу құралының 
пайдалану мерзімі аяқталғаны ту-
ралы қоңырау шалып, оны ұзарту 
керектігін ескертеді. Телефонмен 
əңгіме кезінде электрондық ке-
зекке тұруға болатынын айтады. 
Алаяқтар, ұялы телефонға кел-
ген хабарламаны өзіне жіберу-
ді, қосымшаны жүктеуді немесе 
мессенджердегі жаңа функция-
ларды іске қосуды сұрайды. Ал, 
телефонға қосылып алғаннан соң 
ақша жымқыру оңай, – дейді ҚҰБ 
Қауіпсіздік департаментінің бас 
маманы Берікжан Жоламан. 

Одан бөлек, «Қарағанды Жа-
рық» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі де тұтынушыларға 
ескерту жасады. «ЖШС атынан 
тұтынушыларға пайдалану 
мерзімі өткен электр энергиясын 
есептеу құрылғыларын алма-
стыру мақсатында қоңыраулар 
түсуде. Қоңырау шалғанда 1414 
номерінен келетін төрт санды 
айтуды сұрайды. Жеке деректер 
мен кодтарды ешкімге хабарла-
маңыздар. «Қарағанды Жарық» 
ЖШС тұтынушылардан смс-код 
сұрамайды!» делінген хабарла-
мада. 

– «Қазпоштадан» екенін ай-
тып, қоңырау шалған адам маған 
сəлемдеме бар екенін айтты. 
Бұл ретте мекенжайыма жет-
кізілетінін, жеткізу қызметінің 
ақысы төленгенін де жеткізді. 
Мен ештемеге тапсырыс берме-
генімді айтқанда, таныстарым-
ның біреуі жіберген шығар деп, 
«1414» номерінен хабарлама 
келгенде, кодты хабарлау керек-
тігімді айтты. Əдетте, ресми ха-
барламалардың барлығы 1414 
номерінен келетін болғандықтан, 
ешқандай күдік тумайды. Бірақ, 
ештемеге тапсырыс бермегендік-
тен, күдік туып, кодты айтудан 
бас тарттым. Сенімді болу үшін 
ерінбестен, «Қазпоштаға» келіп, 
нақтыладым. Олар менің атыма 
ешқандай сəлемдеме келмегенін, 

бұл алаяқтардың əрекеті екенін 
айтты, – дейді қарағандылық 
Əлия Жұмабекова. 

«Дропперге» кеткен 
ақша қалай қайтады?

«Дроппер» – ағылшын сөзі. 
Қарапайым тілмен айтқанда, 
банк карталарынан қаражат алу 
үшін заңсыз схемаларға қатыса-
тын, бірақ, өздері алаяқтықпен 
айналыспаған адамдар. Бұрын 
алаяқтық жолмен ұрланған ақша 
қаражатын қайтару мақсатында 
тұрғындар Азаматтық кодекстің 
953-бабының 1-бөлігі, яғни, «Не-
гiзсiз байлықты қайтару мiндетi» 
негізінде азаматтық тəртіппен 
сотқа жүгіну мүмкіндігі бар. Та-
лап арыз беру үшін қылмыстық 
істің Сотқа дейінгі тергеп-тек-
серудің бірыңғай тіркеліміне 
енгізілгені туралы баянаттың 
көшірмесі, жəбірленуші ретінде 
тану туралы қаулы көшірмесі, 
ақша қаражатының шотқа ауда-
рылғаны туралы банктен анықта-
ма, жауап алу хаттамасының 
көшірмесі керек. 

Алаяқтардың алдау əді-
стерінің тағы бірі – WhatsАpp, 
Telegram мессенджерлерін бұ-
зып, контактілер тізіміндегілер-
ден ақша сұрау. Бауыржан Ома-
ров алаяқтардың əрекеттеріне тап 
болсаңыз, деректерді қылмыстық 
пайдаланудан қорғауға көмек-
тесетін қарапайым ережелерді 
сақтау қажет екенін айтады. 

– Төлем картасының дерек-
темелерін ешкімге бермеңіз не-
месе атамаңыз. Сондай-ақ, SMS 
кодтарды бермеңіз. Өзге біреу-
дің өтініші бойынша мобильді 
банкингтегі телефон нөмірін де 
өзгертуге болмайды. Егер олар 
ресми сайттардан жүктелмеген 
болса, белгісіз бағдарламалар мен 
қосымшаларды орнатуға болмай-
ды, – дейді Бауыржан Омаров. 

Егер деректер киберқыл-
мыскерлердің қолына түсті деп 
күдіктенсеңіз немесе шоттар 
бойынша өзіңіз білмейтін опера-

циялар жүргізіліп жатқанын бай-
қасаңыз, дереу банктің байланыс 
орталығына хабарласу керек. 

– Алаяқтыққа бейжай қарауға 
болмайды. Киберқылмыскерлер 
күн сайын түрлі құйтырқы əдіс-
терді табатындықтан, сақтық ша-
раларын сақтау маңызды. Əлеу-
меттік желіде құпия сөзді немесе 
басқа құпия ақпаратты бермеңіз. 
Банктер мен басқа ұйымдар-

дың қызметкерлері жұмыс істеу 
үшін пайдаланушының құпия 
сөзін пайдаланбайды. Онлайн 
сатып алу кезінде абай болған 
жөн. Сенімсіз сайттарға несие 
картаңызды немесе басқа құпия 
ақпаратты енгізбеңіз. Сатып алу-
дан бұрын сатушының пікірлері 
мен рейтингтерін тексеріңіз. Егер 
күдікті болып көрінсе, ол дəл со-
лай болып шығуы мүмкін, – дейді 
Бауыржан Амангелдіұлы. 

Бауыржан Омаров биыл 
қала бойынша көпэпизодты ин-
тернет алаяқтыққа қатысты 63 
қылмыстық іс ашылғанын айта-
ды. Мəселен, Instagram желісі 
арқылы ұялы телефон сату же-
леуімен ұсталған алаяққа қатыс-
ты 17 эпизод, интернет арқылы 
тағам өнімдерін сату сылта-
уымен 7 эпизод, «коттедждерді 
жалға беремін» деп, алдын ала 
төлем алу бойынша бір эпизод 
жəне тағы басқа да қылмыстық 
істер тергеп-тексерілуде. 

Пайдалы ақпараттың 
артығы жоқ 

Қарағанды қаласының полиция 
басқармасы интернет алаяқтықты 
тіркеуді азайтуға бағытталған 
бірқатар профилактикалық іс-ша-
ралар жүргізетінін айтады Бауыр-
жан Омаров. Мəселен, əлеуметтік 
желіде жəне мессенджерлерде 
тұрғындарға ескерту мақсатында 
мақалалар, посттар, бейнеролик-
тер жарияланады. Одан бөлек, 
полиция басқармасы базасында 
интернет-алаяқтықтарға қарсы 
іс-қимыл жөніндегі жедел-тергеу 
тобы құрылды.

– Қарағанды қаласының по-
лиция басқармасы қызметкерлері 
өздерінің WhatsАpp қосымша-
сында интернет-алаяқтықтың 
алдын алу бойынша ақпараты 
бар статустарды үнемі жариялап 
отырады. Ал, криминалдық по-
лиция бөлімі жол-көлік оқиғала-
рын сылтауратып, қоңырау ша-
латын алаяқтардың жолын кесу 
мақсатында жадынамалар əзір-
леді. Онда 1000-нан аса интернет 
алаяқтықтың түрі мен тəсілі ег-
жей-тегжейлі жазылған QR-код-
тар пайдаланылады. Олар қоғам-
дық автобустарда желімделген, 
– дейді Бауыржан Амангелдіұлы. 

Одан бөлек, Қарағанды қала-
сының қоғамдық көліктеріндегі 
интернет-алаяқтықтар бойынша 
азаматтарды хабардар ету мақ-
сатында жолаушылардың қалың 
легі бар 53, 43, 118, 146-бағыты-
на профилактикалық сипаттағы 
бейнероликтер қойылады. 

Бауыржан Омаров интернет 
алаяқтықтың алдын алу мақса-
тында бүкіл органдармен бірлесе 
жұмыс жүргізілетінін айтады. 

Суреттер облыстың полиция 
департаментінің 

баспасөз қызметінен
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Бірінші рет ұрлық жа-
салғанда – 370 мың теңгеге, 
ал, екінші жағдайда 650 мың 
теңгеге залал келтірілген. 

Қаскөй арнайы құралдар-
ды пайдалану арқылы кабель 
оқшаулағышты күйдіріп, мыс 
өткізгіштерді алған. Кейін-
нен оны металл қабылдау 
пункттеріне тапсырып отыр-
ған.

Сондай-ақ, бұл оның 
жалғыз қылмысы емес екенін 
анықтады. Балқаштық поли-
цейлер оның тағы осы тəрізді 
үш ұрлыққа қатысы барын 
анықтады. 

Барлық анықталған фак-
тілер Қылмыстық кодекстің 
«Ұрлық» бабы бойынша бір 
қылмыстық іске біріктірілді. 

Қазіргі уақытта тер-
геп-тексеру жалғасуда. Оның 
барысында полицейлер қыл-
мыстың барлық мəн-жайла-
рын анықтап, кінəлі адамды 
жауапқа тартуға ниетті.

● ҚЫЛМЫС

Сым ұрлап, 
істі болды 

Балқаш қаласының 
полиция қызметкер-
лері сым ұрлаумен ай-
налысқан ұры ұсталды 
деп хабарлады Polisia.
kz. 49 жастағы ер адам 
қараңғы түскенде көп-
пəтерлі үйдің шатырла-
рынан біраз уақыт бойы 
сым ұрлаған. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Қоңырау шалу кезінде 
алаяқтар кезекті онлайн түр-
де брондауды ұсынады. Со-
нымен қатар, жəбірленушінің 
телефонына 1414 номерінен 
келген кодты айтуды сұрай-
ды. Ал, кодты біліп алғаннан 
кейін, жəбірленушінің ақша-
сы банктік шоттардан жоға-
лып кетуі мүмкін, – дейді қор 
қызметкерлері. 

«БЖЗҚ» өздерінің қыз-
меткерлері азаматтарға қоңы-
рау шалмайтынын айтады. 
Алданып қалмас үшін код-
тарды бөгде адамдарға бе-
руге, ақпаратты ресми арна-
лар арқылы тексеруге жəне 
бейтаныс сілтемелерге өтуге 
болмайтынын ескертеді. 

«Егер əлдекім «БЖЗҚ» 
атынан мазалайтын болса, те-
лефон тұтқасын қойып, қорға 
тікелей хабарласыңыз», – деп 
қорытындылады қордың бас-
пасөз қызметі. 

«БЖЗҚ» 
қоңырау 
шалмайды

Соңғы уақытта 
алаяқтар «БЖЗҚ» са-
лымшыларына қоңы-
рау шалып, өздерін қор 
қызметкерлері ретінде 
таныстыратын жағдай-
лар жиілеп кеткенін ха-
барлады аталған қордың 
баспасөз қызметі. Олар 
зейнетақы аударымдары 
түспей жатқанын айтып, 
SMS хабарлама арқылы 
кезекке тапсырыс беруді 
ұсынады. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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● ҚАРАҒАНДЫ ҒАЛЫМДАРЫ

Қазақстан Республикасы Білім беру ісінің 
Құрметті қызметкері. «2006 жылғы жоғары 
оқу орнының үздік оқытушысы» Мемлекеттік 
грантының иегері, екі мәрте ғылым мен техни-
каның дамуына зор үлес қосқан ғалымдар мен 
мамандарға арналған Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің Мемлекеттік ғылыми стипендия-
сының иегері. Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 
мемлекеттік университетінің еңбек сіңірген 
қызметкері, академик З.Алдамжаров атындағы 
Қостанай әлеуметтік техникалық және Ха-
лықаралық қазақ-түрік университетінің (Түр-
кістан қаласы) Құрметті профессоры. 

Рашит Саттарұлы Жоғары мектептің ұй-
ымдастырушысы, жас ұрпаққа халықаралық 
деңгейдегі сапалы білім, қалаулы мамандық 
беруді ғылымға баулуды ұйымдастыруға, өр-
кениетті ұлтжанды сананы бойға қалыптасты-
руға, парасаттылық пен жасампаздық құлшы-
ныс арасында тәлім-тәрбие беруге үлес қосты. 
Өзінің шығармашылық өмірінде ғұлама ғалым 
Орталық Қазақстанда менеджмент, маркетинг 
және экономика ғылымдары мектебін қалып-
тастырып үлгерді. 

Рашит Саттарұлының бүкіл ғылыми өмірі 
үш ғылыми орталықпен байланысты болды: 
Қарағанды политехникалық институтымен 
(ҚарПТИ, қазіргі уақытта КарГТУ), Жер қой-
науларын кешенді игеру мәселелері ғылы-
ми-зерттеу институтымен (ИПКОН НАН РК) 
және академик Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 
мемлекеттік университетімен. 

1962 жылы орта мектепті экстренді (10 
және 11-сынып бағдарламасын бір жыл ішін-
де) аяқтап, Қарағанды политехникалық инсти-
тутының тау-кен факультетіне түсті. 

Студенттік жылдары студенттердің ғылы-
ми үйірмелерінің жұмысына белсенді қатыса 
отырып ғылыми зерттеулерге қызығушылық 
танытты. 

Отбасындағы ауыр материалдық жағдай-
ды ескере отырып, (көпбалалы отбасынан 
шыққан, әкесі соғыс мүгедегі) институттағы 
оқуын шахтаның кешкі ауысымында жұмыс 
істеумен ұштастырды. Кен жұмысшылығынан 
учаске бастығының орынбасарлығына дейін 
жоғарылаған. Сонымен, жас шағының өзінде 
кеншілердің жер астындағы күрделі және қа-
уіпті жұмысын өз көзімен көріп байқады. 

1967 жылы аталған оқу орнын кен инже-
нер-экономисі мамандығы бойынша үздік 
бітірді. Сол жылдың күзінде ҚарПТИ ректоры, 
академик Ә.Сағыновтан қолдау тауып, Мәскеу 
тау-кен институтына мақсатты аспирантураға 
шақырылған, жалғыз орынға шиеленісті кон-
курстан ойдағыдай өтіп, атақты ғалым про-

Ел тарихын екшеген экономист
Қарағанды қаласының тумасы, экономика ғылымдарының докторы, про-

фессор Рашит Саттарұлы Каренов – Қазақстан экономика ғылымының өр-
кендеуіне зор еңбек сіңірген ғалым. 13 қазан күні ұлы ғалым 80 жасқа толар 
еді. 

Рашит Саттарұлы – академик Е.Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекет-
тік университеті Менеджмент кафедрасының меңгерушісі, профессор, эконо-
мика ғылымдарының докторы, академик, Халықаралық ақпараттандыру 
академиясының академигі, өндірісті ұйымдастыру ғылымы және практикасы 
Халықаралық академиясының академигі. 

фессор Г.Сурмилоның кафедрасына аспиран-
тураға түсті. 

1967-1970 жылдарда аспирант бола тұра 
жас ғалым экономика және кен ғылымда-
рының майталмандары академик Т.Хачату-
ровпен, академик Н.Федоренко, академик 
В.Ржевский, профессор А.Астахов, профессор 
В.Красовский, профессор А.Харченкомен бел-
сенді ғылыми байланыс жасады. Аспирантура-
дағы оқуын кандидаттық диссертацияны 1970 
жылы сәтті қорғаумен аяқтады. Содан кейін 
өзінің туған қаласы Қарағандыға қайтып орал-
ды да ҚарПТИ-дің «Тау-кен кәсібі экономика-
сы және оны ұйымдастыру» кафедрасында әу-
елі ассистент, ал, 1972 жылдан доцент ретінде 
қызмет атқара бастады. Кафедрада қызмет ет-
кен он жыл ішінде Рашит Каренов студенттер 
үшін ұлағатты ұстаз және тәрбиеші бола білді, 
жоғары кәсіби біліктілікке қол жеткізді. 1979 
жылдың аяғында институт ректоры, академик 
Ә.Сағынов «Машина жасау экономикасы және 
оны ұйымдастыру» кафедрасын нығайту үшін 
Р.Кареновті осы ұжымға ауыстырды. 1981 
жылдан бастап Р.Кареновтің осы кафедраның 
меңгерушісі ретінде педагогикалық қызметі 
басталды.

Кафедраға басшылық еткен он жыл ішінде 
ол өзіндік дәстүрі бар педагогикалық ұжым қа-
лыптастырды, оқытушылар құрамынан іріктей 
отырып білікті «команда» тәрбиеледі. Өзінің 
оқу-әдістемелік және ғылыми еңбектерін екі 
оқу құралында жалпылама көрсетті: «Машина 
жасау өнеркәсібі экономикасы» (1988) және 
«Роботтандырылған өндірістің экономикасын 
ұйымдастыру мен жоспарлау» (1988).

1991 жылдың қараша айынан 1994 жыл-
дың қаңтарына дейін ол Қарағандыда жаңа-
дан ашылған жер қойнауларын кешенді игеру 
мәселелері ғылыми-зерттеу институтының 
экономикалық талдау және болжау лаборато-
риясында меңгеруші болып қызмет атқарды. 
Бұл жылдары Рашит Саттарұлының негізгі 
назары пайдалы қазбалар кен орындарын әле-
уметтік-экономикалық бағалау әдістемесін 
дамытуға аударылды. Сол кездері Р.Каренов-
тің екі монографиясы жарық көрді, «Қа-
рағанды бассейнінде көмір өндіру техника-
сының және технологиясының дамуы» (1992,                           
Ш.Алтаевпен бірге) және «Нарық жағдайын-
дағы көмір өнеркәсібінің негізгі қорларының 
ұдайы өндіріс циклы» (1993).

1994 жылдың қаңтарынан Рашит Сат-
тарұлы Е.Бөкетов атындағы ҚарМУ-ге жұ-
мысқа ауысып «Маркетинг» кафедрасының 
меңгерушісі болып қызмет істеді, сонымен 
қатар 1999-2000 жылдары экономика факуль-

тетінің деканының қызметін атқарушы болды. 
2002 жылы «Маркетинг» кафедрасының дер-
бес екі кафедраға бөлуіне байланысты жаңа-
дан құрылған «Менеджмент» кафедрасының 
меңгерушісі қызметіне тағайындалды. 

Академик Р.Каренов менеджмент пен 
маркетинг, өндіріс экономикасы мен оны ұй-
ымдастыру, негізгі өндірістік қорлардың, күр-
делі қаржылардың және жаңа технологияның 
тиімділігі көрсеткіштерін жасау мен оларды 
арттыру жолдары, экология мен табиғатты 
ұтымды пайдаланудың экономикалық жақта-
ры, әлеуметтік-экономикалық дамуды эко-
номикалық-математикалық модельдеу және 
болжау саласындағы аса ірі мамандардың бірі 
болып саналады. 

«Ақылсызға бақ қонса – асып-тасиды, 
ақылдыға бақ қонса – еліне жаны ашиды», – 
дейді ел даналығы. Қашаннан халық қамын 
жеп, елім деген Рашит Каренов соңғы 10-15 
жыл аралығында жоғары кәсіби біліктілік 
деңгейін және ұйымдастырушылық талантын 
ұштастыра отырып, Қазақстанның халық ша-
руашылығына жоғары білікті мамандар да-
ярлауға қомақты үлес қосты. Үлкен абыройы 
және зор ғылыми-педагогикалық тәжірибесі 
арқасында Мәскеу, Санкт-Петербург, Киев 
және ТМД елдерінің басқа қалаларындағы 
әріптестерімен ғылыми және іскерлік байла-
ныстар орнатылды. Оқытушылар құрамы сапа 
және сан жағынан нығайтылды. Басқарған 
кафедралардың педагогикалық ұжымдары-
ның қалыптасқан ғылыми дәстүрлері мен 
құндылықтарының, өзара сабақтастығы 
сақталды. Ол басқарған кафедралар Орталық 
Қазақстанда қазіргі менеджмент, маркетингтің 
оқу-әдістемелік және ғылыми орталықтарына 
айналды, аймақта және елден тыс жерлерде 
белгілі бола бастады, «менеджмент маман-
дығы бойынша магистратура», ал «халық ша-
руашылығы экономикасы және оны басқару» 
мамандығы бойынша аспирантура және док-
торантура ашылды. 

Өзінің ғылыми қызметінің алғашқы ке-
зеңінде (1960 жылдардың соңы мен 1970-1980 

жж.) ұстаздарының (академик Т.Хачапуров 
пен профессор Г.Сурмило) кеңесі бойынша 
Рашит Саттарұлы тау-кен өнеркәсібі эконо-
микасы және статистикасымен шұғылданды, 
оны ұйымдастыру проблемаларын көп зерт-
теді. Осымен қатар негізгі қорлардың, күрделі 
қаржылардың, жаңа кен техникасының, техни-
калық прогрестің экономикалық тиімділігінің 
өзекті мәселелеріне көңіл бөлді. Бұл жылдары 
оның бес іргелі монографиялары жарық көрді: 
«Көмір өнеркәсібіндегі техникалық прогресс 
және негізгі қорларды пайдалану тиімділігі» 
(1975), «Көмір өнеркәсібі негізгі қорларының 
тиімділігін арттыру» (1981), «Көмір шахта-
ларындағы техникалық прогресс тиімділігі» 
(1983), «Көмір өнеркәсібіндегі негізгі қорлар-
дың жаңару және қолдану тиімділігі» (1987), 
«Жаңа техника және көмір өндірісін интенсив-
тендіру» (1988). 

Бұл саладағы зерттеулердің негізгі нәти-
желері оның «Қор қайтарымы ілімі және өл-
шеу әдістемесі, талдау және болжау: Қазақстан 
өнеркәсібі материалдарында» тақырыбындағы 
Санкт-Петербург мемлекеттік университетін-
де қорғаған докторлық диссертациясында жи-
нақы көрініс тапты. Мұнда ол алға қойылған 
ғылыми идеяларды практикалық эксперимент 
жүзінде жүзеге асыруға көп күш-жігер жұмса-
ды. Оның еңбектерінің басым көпшілігі едәуір 
экономикалық тиімділікке қол жеткізді. 

Ғалымның өткен өмір кезеңдеріне көз жі-
беріп, ой тоқтатсақ – тақтайдай түзу жолды 
көре алмайсың. Ол өзінің өмірге деген құштар-
лығымен, аса дарындылығымен, творчество-
лық іздемпаздығымен бұрынғы билік, режим 
кезінде танылған ешқандай стандартқа сәй-
кес келмеді. Ал, оны көре алмаушылар КСРО 
ЖАК-ға үнемі жалған хат жіберіп отырды. 
Сөйтіп оған 17 жыл ішінде өзінің докторлық 
диссертациясын үш рет қорғауына тура кел-
ді және жұмысының тақырыбын қайта-қайта 
өзгертіп жаңадан жазды. Бірақ, қанша қиын-
дық көрсе де Рашит Саттарұлы мойыған жоқ. 
Өзінің барлық жақсы қасиеттерін бойына 
сақтай отырып алға ұмтыла берді. 

Рашит Саттарұлы қоғам қайраткері де 
бола білді, 1989-1994, 1999-2003 жылдары Қа-
рағанды облыстық кеңесінің, және облыстық 
мәслихатының депутаты қызметін атқарды. 
Депутат болған жылдары ол мәслихатта қара-
латын барлық мәселеде аса ыждағаттылық та-
нытты, ұсынылған тақырыптарды сол кездегі 
аса зәру мәселелеріне қарай ыңғайлап, ұлттық 
мүдде, облыс тұрғындарының талап-тілегіне 
қарай бағыттап, ұтымды шешім қабылдауға 
қарым-қабілетін аямайтын еді (Қарағанды об-
лыстық мәслихаты екінші шықырылымының 
депутаты Қ.Қойшыбаевтың естелігінен). 

Рашит Саттарұлы ғылыми еңбектерімен 
қатар, әдеби-тарихи шығармалар, өткен ғасы-
рлардағы хандар, атақты билер, шешендер, ба-
тырлар, Алаш қозғалысының көсемдері, ақын-
дар туралы, сонымен қатар қапияда тарихынан 
айырылып қалған халық шежіресіне мұқият 
болуға тырысты. 

Рашит Саттарұлы қырық жылдан астам 
экономика ғылымдарының мәселелерімен ай-
налысты. 

«… Рәкеңнің жеке өміріне және еңбектері-
не тән бір ерекшелікті атап көрсету парыз», 
– деп жазады қарт ұстаз М.Кенжебаев. «Ол 
оның қандай мәселе туралы айтса да әділдікке, 
шындылыққа бой ұратындығы, өткінші, көңіл 
күйдің әсерімен ақиқаттан ауытқып кетпей-
тіндігі, бір сөзбен айтқанда, адалдығы «тура 
айтып туғаныма жақпадым», дегендей мінезі 
оны кедергіге ұшыратып отырса да, сол қасиет 
түптің-түбінде оның жүзін, жарқын бейнесін 
айқындап келді».

Журналист Төлеубай Мансұр «Еменнің 
иір бұтағы» деген мақаласында: «Өз басым 
ол азаматты әуелде білікті ғалым ретінде та-
ныдым. Кеңес Одағы күйреп, бозторғай ба-
сына, тұрымтай тұсына тоз-тоз болып кеткен 
тұста қалай қарай қадам басарымызды білмей 
әжептәуір абдырап қалғанымыз рас қой. Көсе-
гімізді көгертетін жол нарық қатынасына апа-
ратын соқпақ екен. Ал, нарық халықты қарық 
қыла ма? Оның не гәп екенін мына аңтарылып 
қалған ағайындарға кім түсіндіріп бергендей? 

Міне, тап осы тұста экономист ғалымдар 
суырылып, ел алдына шықты. Әрине, бәрі бір-
дей шығуға тәуекел ете алмады. Жүзден біреу, 
мыңнан оны дегендей, өзінің білімі мен білігі-
не сенімді ғалымдар ғана тәуекелге бел буды. 
Осы кезде қарағандылық экономист ғалымдар-
дың арасында жарқ етіп, көзге көрінгендері 
Рашит Каренов пен Талғатбек Әбдіразақов еді. 
Олар радио мен теледидар және газет арқылы 
абдырап қалған халыққа нарық қатынасының 
күнгейі мен көлеңкесін жіпке тізгендей етіп 
баяндап берді. Мұнымен қоса, облыс эконо-
микасын нарық қатынасына орай жаңаша құру 
ісіне бел шеше араласып та кетті», – деп рия-
сыз көңілмен сүйсіне жазыпты. 

Рашит Саттарұлы қоғамдық өмірге де бел-
сене араласқан азамат. 

Рашит Саттарұлы – Қазақстан Халық кон-
гресі партиясының мүшесі де болды. Ол осы 
партияның жарғысы мен бағдарламасын жаса-
уға және қабылдауға білек сыбана араласып, 
көптеген ұсыныстар енгізді. «Қазіргі басты 
мақсат – халықты асырау, азықтүлікпен толық 
қамтамасыз ету, деп білемін. Баршамыз бірле-
се отырып, тиімді экономикалық саясат жүр-
гізуге, халыққа қолайлы әлеуметтік жағдайды 
қалыптастыруға тиістіміз», – деді. 

Академик Р.Кареновтің жетекшілігімен 
50-ден астам докторлық және кандидаттық 
диссертация қорғалды. Мың жеті жүзден 
астам ғылыми және әдеби еңбек, оның ішінде, 
100 монография, оқулықтар, электронды оқу 
құралдары, аналитикалық шолулар, брошюра-
лар бар.

«Рашит Саттарұлының творчестволық 
өмірінде атқарған ұшан-теңіз еңбегі бір үл-
кен ұжымның қолынан ғана келетін іс», – деп 
жазыпты, оның еңбектеріне пікір (рецензия) 
жазған ғалымдар. 

Баянды бақытын білім мен ғылымнан, 
тарих пен әдебиеттен, бір сөзбен айтқанда, 
инемен құдық қазғандай ауыр еңбектен та-
пқан әмбебап ғалымның өмірі мен шығар-
машылығының кейінгі ұрпаққа қалдырған 
ғибраты мол. 

Хизат КАРЕНОВА

Жолға шығар алдындағы 
ерекше сәтте адам жаны теңіз-
дей тулайды емес пе?! Ішкі әлемің 
терең тебіреніп, жүрек лүпілі өз-
геше ырғаққа түскендей болады. 
Жаңа сапардың белгісіздігі сан 
алуан сезімге бөлейді. Түннің ты-
ныштығы да сені елемейді. Сансыз 
ойдың сан-саққа жүгіргені сонша-
лық, ұйқың да шайдай ашылып 
кетеді. Көңіліңде қуаныш пен 
уайым аралас, ал, жүрегіңде кіш-
кене қобалжу сезімі бой көтереді. 
Алдағы күнді ойлап, тыныштық 
таба алмай, әрі аунап, бері аунап 
жата алмайсың. Күні кеше мен де 
осы сезімді бастан өткердім. Таңғы 
төртте сапарға шығуға қамданып, 
тұңғиық толғаныстармен жаңа бе-
леске бет алдым...

Бұл жолғы сапар – Арқаның ажары, та-
рих пен өнердің құндағы Ақтоғай өңірі. Со-
нау сайын даланың төсіне қонған бұл өлке 
қазыналы шежіренің қасиетті парақтарын 
ашқандай әсер қалдырады. Ақтоғай – ұлы 
тұлғалар ізін қалдырған киелі топырақ, 
халқымыздың рухани байлығын сақтаған қа-
сиетті мекен. Алаш көсемі Әлихан Бөкейхан 
сынды кемеңгердің кіндік қаны тамған жер, 
қазақ жерінің тұтастығын қорғап, шека-
расын бекіткен Әлімхан Ермековтің туған 
өлкесі. Алаш арысы Жақып Ақбаевтың жа-
стық шақтағы іздері де осы мекенде сайрап 
жатыр. Ақтоғай – тарих пен тағылымның 
тоғысқан, қазақ рухының биіктеген мекені.

Осы мақсатта Қазақстан халқы Ассам-
блеясының «Елтану» тарихи-танымдық 
жобасы аясында өзге этнос өкілдерінің қа-
тысуымен екі күндік зерттеу экспедициясы 
ұйымдастырылды. Бұл сапардың мақсаты 
– қасиетті Ақтоғайдың баға жетпес мәдени 

● «ЕЛТАНУ»

Ұрпаққа мұра, ұлтқа қазына

мұраларымен танысып, олардың сырын ұғы-
ну. Өзге этнос өкілдеріне де осы аймақтың 
тарихи құндылықтарын насихаттау, Ақтоғай 
өңірінің бай мәдениетін паш ету.

Сапарымыздың алғашқы нысаны ретін-
де таңдалған Беғазы-Дәндібай пирамидасы 
немесе Қаражартас қорымы – уақыт қойна-
уынан сыр шертетін, қола дәуірінің соңғы 
кезеңіне жататын археологиялық ескерткіш. 
Қорымның алып тастары көненің көзіндей 
байтақ даланың төсінде маңғаз күйде ор-
наласқан. Академик Е.Бөкетов атындағы 
Қарағанды зерттеу университетінің PhD 
докторы Олжас Шоқатаев Қаражартас қо-
рымының тарихы мен мән-мағынасы туралы 
нақты ақпаратты егжей-тегжейлі түсіндіріп 
берді. Пирамида тек Қазақстан ғана емес, 
бүкіл Еуразия кеңістігіндегі мәдениеттің да-
муына үлес қосқан ескерткіш ретінде баға-

ланады. Қорымнан табылған артефактілер, 
оның ішінде, қоладан жасалған тұрмыстық 
құралдар ерекше назар аудартты.

Экспедициямыздың келесі аялдамасы 
– Шет ауданының археологиялық-этногра-
фиялық музейі болды. Мұнда қола дәуірі-
нен бастау алып, әр кезеңнен сыр шертетін 
тарихи жәдігерлер сақталған. Жақында ғана 
музейдің ішінен ерекше дизайнмен әсем-
делген, заманауи талаптарға сай құрылған, 
білім беру процесін шығармашылықпен 
тығыз ұштастыратын балаларға арналған 
coworking орталығы ашылыпты. Музейде-
гі экскурсияны жоғары деңгейде өткізген 
Шет ауданы археологиялық-этнографиялық 
музейінің директоры Салтанат Дәртайқы-
зының және экспедиция қатысушыларына 
құнды мәліметтерді анық-қанық түсіндіріп, 
білімімізді толықтырған Бархыт Мұратқы-

зының кәсіби шеберлігі мен ынталы жұмысы 
атап айтуға тұрарлық.

Бұдан әрі қазақ тарихында ерекше орын 
алатын Шабанбай бидің есімін ұлықтап 
тұрған қасиетті мекен, тау бауырында орна-
ласқан Шабанбай би кесенесіне барып, баба 
рухына құран бағыштадық. 

Сапарымыздың кезекті тарихи нысаны 
ретінде Әлихан Бөкейханның ата-бабалары 
жерленген қасиетті мекен Талдыбейіт зира-
тына жол тарттық. Бұл орын қазақ тарихын-
да терең мәнге ие. Себебі, Алаш қозғалысы-
ның жетекшісі Әлихан Нұрмұхамедұлының 
түп-тамырымен байланысты. «Ұлтқа қызмет 
білімнен емес, мінезден» деп ұрандатып, 
қазақ даласының тәуелсіздігі мен келешегі 
үшін аянбай қызмет еткен Әлиханның баба-
лары осында мәңгілік мекенін тапқан. Бұл 
зират – бір әулеттің ғана емес, бүкіл қазақ 

ұлтының тарихын айшықтайтын орын. Са-
ман кірпіштен қаланған қабырғалар сол бір 
қасіретті дәуірдің үнін жеткізгендей. Ал, 
оның архитектуралық ерекшеліктері өткен 
ғасырдың тірі шежіресі іспетті. 

Ақтоғай ауданының археологиялық-эт-
нографиялық музейіне барғанымызда, мені 
ерекше таңғалдырған дүниенің бірі – Балқаш 
көлінің қамысын мекен еткен «Тұран» 
тұқымдас жолбарыс болды. «Шақан-Шері» 
роман желісінде Тұран жолбарысы қазақ 
жерінің табиғатындағы құдіреттілікті және 
еркіндікті бейнелейді. Құнды экспонат та-
рихымыздың сарқыты ретінде өткеніміз бен 
болашағымыздың арасындағы байланысты 
көз алдыма әкелді.

Кезекті нысан Сарыарқаның ең биік 
нүктесі – Ақсораң шыңына бет алдық. 1565 
метр биіктікті бағындыру керек. 

Бөкетов зерттеу университеті филология 
факультетінің деканы Елдос Ерғазыұлы-
ның «Ақсораң биігіне шығу жай ғана биік-
ті бағындыру емес, алға қойған мақсатыңа 
жету, өзіңнің күшің мен жігеріңді сынау. 
Сондықтан бұл шыңды бағындыру — өмір-
де биік белестерге жетуге үлкен серпіліс бе-
реді» деген жалынды сөзі мен алға ұмтыл-
дырды, бойға қуат құйды. 

Бұл сапар мен үшін тек тауға шығу емес, 
өз мақсаттарыма жетудің жолында үлкен жі-
гер беретін маңызды белеске айналды. 

«Елтану» тарихи-танымдық экспедиция-
сы Ақтоғай ауданының мәдени байлығымен 
танысып, қазақ тарихының тереңдігін 
сезінуге мүмкіндік берді. Бұл сапар ел та-
рихына деген құрметті арттыра түсті.

 
Диана САЯТҚЫЗЫ, 

академик Е.Бөкетов атындағы 
Қарағанды зерттеу университетінің 

III курс студенті 

Сурет автордан
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№ 
т/н
п/п

Объектінің атауы / 
Наименование объекта

Орналасқан орны / 
Местонахождение

Кепіл мүлкінің сипаттамасы / Описание и характеристика 
залогового имущества

Бастапқы бағасы / 
Стартовая цена

Кепілдік жарна / Гарантийный взнос

1. Автомобили на первичном рынке/ 
Бастапқы нарықтағы автомобильдер 

Карагандинская область, г. Кара-
ганда, Проспект Нуркена Абдирова 
стр 5, оф 416. /Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров 
даңғылы, 5 корпус, 416 каб.

Автомобиль модель, марка JAC J7, регистрационный № 
872ANL09, VIN-шасси MX1J7AGGXPK018443, года выпуска 
2023, объем двигателя 1499, цвет Көк / Blue.

5 303 000 (пять миллионов триста 
три тысячи) тенге/ (бес миллион үш 
жүз үш мың) теңге.

5% Сумма 265 150 (двести шестьдесят пять 
тысяч сто пятьдесят) тенге/ (екі жүз алпыс 
бес мың бір жүз елу) теңге, Шаг повышения 
2% сумма 106 060 (сто шесть тысяч шесть-
десят) тенге / (жүз алты мың алпыс) теңге.

2. Автомобили на первичном рынке/ 
Бастапқы нарықтағы автомобильдер

Карагандинская область, г. Кара-
ганда, Проспект Нуркена Абдирова 
стр 5, оф 416. /Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров 
даңғылы, 5 корпус, 416 каб.

Автомобиль модель, марка VOLKSWAGEN POLO, регистраци-
онный № 747QQQ09, VIN-шасси XW8ZZZCKZNG027959, года 
выпуска 2022, объем двигателя 1598, цвет Көк / Blue.

4 620 000 (четыре миллиона шестьсот 
двадцать тысяч) тенге/ (төрт миллион 
алты жүз жиырма мың) теңге.

5% Сумма 231 000 (двести тридцать одна 
тысяча) тенге/ (екі жүз отыз бір мың) теңге, 
Шаг повышения 2% сумма 92 400 (девяно-
ста две тысячи четыреста) тенге/ (тоқсан 
екі мың төрт жүз) теңге.

3. Автомобили на первичном рынке/ 
Бастапқы нарықтағы автомобильдер

Карагандинская область, г. Кара-
ганда, Проспект Нуркена Абдирова 
стр 5, оф 416. /Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров 
даңғылы, 5 корпус, 416 каб.

Автомобиль модель, марка JAC J7, регистрационный № 
060ASL09, VIN-шасси MX1J7AGGXPK052468, года выпуска 
2023, объем двигателя 1499, цвет Ақ / White.

5 562 000 (пять миллионов пятьсот 
шестьдесят две тысячи) тенге/ (бес 
миллион бес жүз алпыс екі мың) 
теңге.  

5% Сумма 278 100 (двести семьдесят 
восемь тысяч сто) тенге/ (екі жүз жетпіс 
сегіз мың бір жүз) теңге, Шаг повышения 
2% сумма 111 240 (сто одиннадцать тысяч 
двести сорок) тенге/ (жүз он бір мың екі 
жүз қырық) теңге.

4. Автомобили на первичном рынке/ 
Бастапқы нарықтағы автомобильдер

Карагандинская область, г. Кара-
ганда, Проспект Нуркена Абдирова 
стр 5, оф 416. /Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров 
даңғылы, 5 корпус, 416 каб.

Автомобиль модель, марка CHEVROLET COBALT, регистраци-
онный № 943AHB09, VIN-шасси MX1JA69V9PK003775, года 
выпуска 2022, объем двигателя 1485, цвет Сұр / Gray. 

5 004 000 (пять миллионов четыре 
тысячи) тенге/ (бес миллион төрт 
мың) теңге. 

5% Сумма 250 200 (двести пятьдесят тысяч 
двести) тенге/ (екі жүз елу мың екі жүз) 
теңге, Шаг повышения 2% сумма 100 080 
(сто тысяч восемьдесят) тенге/ (жүз мың 
сексен) теңге.

Аукционға қатысуға өтінімдер хабарландыру жарияланған күннен бастап қабылданады жəне аукцион басталғанға 
дейін бір күн бұрын Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров даңғылы, 5 ғимарат, 416 кабинет, «Банк ЦентрКредит» АҚ 
мекенжайы бойынша аяқталады.
Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің ағымдағы бағамы бойынша теңгемен сауда-саттық 
өткізгеннен кейінгі 5 (бес) банктік күн ішінде Қарағанды қаласындағы «Банк ЦентрКредит» АҚ филиалы,
БСН 980640000093
ИИК KZ618560000000090657
БИК KCJBKZKX деректемелері бойынша төленеді. 
Сауда-саттық өткізілетін орын; Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров даңғылы, 5 ғимарат, 416 кабинет. 
Сауда-саттық басталатын уақыт – 09 сағ. 00 минут.
Уəкілетті тұлға: Асланбек Талғатұлы Аршкенов, Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров даңғылы, 5 ғимарат, 416 каби-
нет. 
Аукцион туралы қосымша ақпаратты 87001452225 (тел 505 ішкі 76538), телефоны арқылы ала аласыз.

Заявки на участие в аукционе принимаются со дня опубликования объявления и заканчиваются за день до проведе-
ния торгов по адресу г. Караганда, Проспект Нуркена Абдирова стр 5, оф 416, в АО «Банк ЦентрКредит». 
Покупная цена оплачивается в тенге по текущему курсу Национального Банка Республики Казахстан течении 5 
(пяти) банковских дней после проведения торгов по реквизитам: 
Филиал АО «Банк ЦентрКредит» в городе Караганда,
БИН 980640000093
ИИК KZ618560000000090657 
БИК KCJBKZKX
Место проведения торгов; Караганда, Проспект Нуркена Абдирова стр 5, оф 416.
Начало торгов – 09 часов 00 минут.
Доверенное лицо: Аршкенов Асланбек Талгатович, г. Караганда, Проспект Нуркена Абдирова стр 5, оф 416.
Дополнительную информацию по аукциону возможно получить по тел. 87001452225 (тел 505 вн 76538).

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, АУКЦИОН!!! /ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН!!!
«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ «21» қазан 2024 жылғы кепіл мүлкін ағылшын əдісімен сату бойынша сауда-саттық өткізеді /

АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» проводит торги по продаже залогового имущества «21» октябрь 2024 года по голландскому методу

№ 
т/н 
п/п

Объектінің атауы / Наименование 
объекта

Орналасқан орны / Местонахож-
дение

Кепіл мүлкінің сипаттамасы / Описание и ха-
рактеристика залогового имущества

Бастапқы бағасы / Стартовая цена Кепілдік жарна / Гарантийный взнос

1. Автомобили на первичном рынке/ 
Бастапқы нарықтағы автомобильдер 

Карагандинская область, г. Кара-
ганда, Проспект Нуркена Абдирова 
стр 5, оф 416. /Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров 
даңғылы, 5 корпус, 416 каб.

Автомобиль модель, марка HYUNDAI ACCENT, 
регистрационный № 994ACR09, VIN-шасси 
MXHK241CBMK000436, года выпуска 2021, объем 
двигателя 1591, цвет Сұр / Gray.

6 241 000 (шесть миллионов двести 
сорок одна тысяча) тенге/ (алты мил-
лион екі жүз қырық бір мың) теңге.

5% Сумма 312 050 (триста двенадцать тысяч пятьдесят 
тенге)/ (үш жүз он екі мың елу) теңге, Шаг понижения 
3% сумма 187 230 (сто восемьдесят семь тысяч двести 
тридцать) тенге/ (жүз сексен жеті мың екі жүз отыз) 
теңге.

2. Автомобили на первичном рынке/ 
Бастапқы нарықтағы автомобильдер

Карагандинская область, г. Кара-
ганда, Проспект Нуркена Абдирова 
стр 5, оф 416. /Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров 
даңғылы, 5 корпус, 416 каб.

Автомобиль модель, марка VOLKSWAGEN JETTA, 
регистрационный № 464AGU17, VIN-шасси 
XW8ZZZ16ZEN908916, года выпуска 2014, объем 
двигателя 1598, цвет Қара / Black.

3 717 000 (три миллиона семьсот 
семьнадцать тысяч) тенге/ (үш мил-
лион жеті жүз он жеті мың) теңге.

5% Сумма 185 850 (сто восемьдесят пять тысяч восемь-
сот пятьдесят) тенге/ (жүз сексен бес мың сегіз жүз елу) 
теңге, Шаг понижения 3% сумма 111 510 (сто одинад-
цать тысяч пятьсот десять) тенге/ (жүз он бір мың бес 
жүз он) теңге.

3. Автомобили на первичном рынке/ 
Бастапқы нарықтағы автомобильдер

Карагандинская область, г. Кара-
ганда, Проспект Нуркена Абдирова 
стр 5, оф 416. /Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров 
даңғылы, 5 корпус, 416 каб.

Автомобиль модель, марка CHEVROLET COBALT, 
регистрационный № 802AMQ09, VIN-шасси 
MX1JA69V9PK003348, года выпуска 2022, объем 
двигателя 1485, цвет Сұр / Gray.

4 591 000 (четыре миллиона пятьсот 
девяноста одна тысяча) тенге/ (төрт 
миллион бес жүз тоқсан бір мың) 
теңге. 

5% Сумма 229 550 (двести двадцать девять тысяч  пять-
сот пятьдесят) тенге/ (екі жүз жиырма тоғыз мың бес 
жүз елу) теңге, Шаг понижения 3% сумма 137 730 (сто 
тридцать семь тысяч семьсот тридцать) тенге/ (жүз отыз 
жеті мың жеті жүз отыз) теңге.

4. Автомобили на первичном рынке/ 
Бастапқы нарықтағы автомобильдер

Карагандинская область, г. Кара-
ганда, Проспект Нуркена Абдирова 
стр 5, оф 416. /Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров 
даңғылы, 5 корпус, 416 каб.

Автомобиль модель, марка JAC J7, реги-
страционный № 061AGF09, VIN-шасси 
MX1J7AGGXPK033633, года выпуска 2022, объем 
двигателя 1499, цвет Сұр / Gray.

6 160 000 (шесть миллионов сто 
шестьдесят тысяч) тенге/ (алты мил-
лион бір жүз алпыс мың) теңге.

5% Сумма 308 000 (триста восемь тысяч) тенге/ (үш 
жүз сегіз мың) теңге, Шаг понижения 3% сумма 184 800 
(сто восемьдесят четыре тысячи восемьсот) тенге/ (жүз 
сексен төрт мың сегіз жүз) теңге.

5. Автомобили на первичном рынке/ 
Бастапқы нарықтағы автомобильдер

Карагандинская область, г. Кара-
ганда, Проспект Нуркена Абдирова 
стр 5, оф 416. /Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров 
даңғылы, 5 корпус, 416 каб.

Автомобиль модель, марка VOLKSWAGEN POLO, 
регистрационный № 506ANE09, VIN-шасси 
XW8ZZZ61ZLG022167, года выпуска 2019, объем 
двигателя 1598, цвет Ақ / White.

4 487 000 (четыре миллиона четыре-
ста восемьдесят семь тысяч) тенге/ 
(төрт миллион төрт жүз сексен жеті 
мың) теңге.

5% Сумма 224 350 (двести двадцать четыре тысячи 
триста пятьдесят) тенге/ (екі жүз жиырма төрт мың үш 
жүз елу) теңге, Шаг понижения 3% сумма 134 610 (сто 
тридцать четыре тысячи шестьсот десять) тенге/ (жүз 
отыз төрт мың алты жүз он) теңге.

Аукционға қатысуға өтінімдер хабарландыру жарияланған күннен бастап қабылданады жəне аукцион басталғанға 
дейін бір күн бұрын Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров даңғылы, 5 ғимарат, 416 кабинет, «Банк ЦентрКредит» АҚ 
мекенжайы бойынша аяқталады.
Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің ағымдағы бағамы бойынша теңгемен сауда-саттық 
өткізгеннен кейінгі 5 (бес) банктік күн ішінде Қарағанды қаласындағы «Банк ЦентрКредит» АҚ филиалы,
БСН 980640000093
ИИК KZ618560000000090657
БИК KCJBKZKX деректемелері бойынша төленеді. 
Сауда-саттық өткізілетін орын; Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров даңғылы, 5 ғимарат, 416 кабинет. 
Сауда-саттық басталатын уақыт – 10 сағ. 00 минут.
Уəкілетті тұлға: Асланбек Талғатұлы Аршкенов, Қарағанды қаласы, Нұркен Əбдіров даңғылы, 5 ғимарат, 416 каби-
нет. 
Аукцион туралы қосымша ақпаратты 87001452225 (тел 505 ішкі 76538), телефоны арқылы ала аласыз.

Заявки на участие в аукционе принимаются со дня опубликования объявления и заканчиваются за день до проведе-
ния торгов по адресу г. Караганда, Проспект Нуркена Абдирова стр 5, оф 416, в АО «Банк ЦентрКредит». 
Покупная цена оплачивается в тенге по текущему курсу Национального Банка Республики Казахстан течении 5 
(пяти) банковских дней после проведения торгов по реквизитам: 
Филиал АО «Банк ЦентрКредит» в городе Караганда,
БИН 980640000093
ИИК KZ618560000000090657 
БИК KCJBKZKX
Место проведения торгов; Караганда, Проспект Нуркена Абдирова стр 5, оф 416.
Начало торгов – 10 часов 00 минут.
Доверенное лицо: Аршкенов Асланбек Талгатович, г. Караганда, Проспект Нуркена Абдирова стр 5, оф 416.
Дополнительную информацию по аукциону возможно получить по тел. 87001452225 (тел 505 вн 76538).

№258

Тұрғындар назарына!
«Қазақмыс корпорациясы» ЖШС 2024 

жылдың 19 қарашасы сағат 12:00-де Қараған-
ды облысы, Қарқаралы ауданы, Абыз а., Абыз 
көшесі, 4, Абыз ауылының клубы, «Абыз кен 
орнын игерудің тау-кен жұмыстарының жоспа-
ры (ашу схемасын түзету)» жобасына ықтимал 

əсерлер туралы есебін қарау бойынша қоғамдық 
тыңдаулар өткізу жоспарланғанын хабарлайды.

Əсер ету аумағы: Қарағанды облы-
сы, Қарқаралы ауданы, Абыз а., географи-
калық координаттары 49º25’01,16’’-с.е., 
76º29’54,69’’-ш.б.

Учаскенің географикалық координаттары:
Бұрыштық 
нүктелер

Бұрыштық нүктелер координаттары
Солтүстік ендік Шығыс бойлық

Гр. Мин. Сек. Гр. Мин. Сек.
1 49 24 55.62 76 29 41.34
2 49 24 54.14 76 29 36.13
3 49 24 56.37 76 29 26.05
4 49 25 03.44 76 29 11.28
5 49 25 19.97 76 28 56.63
6 49 25 38.11 76 29 27.16
7 49 25 23.09 76 29 54.07
8 49 25 06.46 76 29 55.25

Жоспарланған қызметтің бастамашы-
сы: «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС, БСН 
050140000656. Өкілі: А.С.Аманкелдина, «Қа-
зақмыс корпорациясы» ЖШС, бас маманы, 
тел. 8 (7212) 957401, эл. мекенжайы: Aitolyn.
Amankeldina@kazakhmys.kz. 

Əзірлеуші: «Қазақмыс корпорация-
сы» ЖШС Бас жобалау институты, БСН 
060641009902. Өкілі: А.Б.Сүлейменова, бай-
ланыс телефоны: 8 (7172)55 76 72 (ішкі нөм. 
10557), эл. мекенжайы: Aizhan.Suleimenova@
kazakhmys.kz. 

Жоба материалдары төмендегі сайтта ор-
наластырылған: ecoportal.kz жəне  https://www.
gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/
press?lang=ru.

Жоба бойынша ескертулер мен ұсыныстар 
қоғамдық тыңдаулар өтетін күнге дейін 3 жұ-
мыс күнінен кешіктірмей ecoportal.kz сілтемесі 
бойынша, эл. мекенжайы expertiza.upr_krg@

mail.ru жəне пошталық мекенжайы: Қарағанды 
қ., Лобода к-сі, 20 бойынша қабылданады.

Жоспарланған қызмет туралы қосым-
ша ақпаратты, қоғамдық тыңдаулар өткізу, 
сондай-ақ белгіленген қызметке қатысты 
құжаттардың көшірмелерін келесі Aizhan.
Suleimenova@kazakhmys.kz эл. мекенжай бой-
ынша жəне тел. нөм. 8 (7172)55 76 72 (ішкі 
нөм. 10557) сұратуға болады.

Тіркеу қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге 
дейін 15 минут бұрын жеке куəлік ұсынылған 
кезде жүргізіледі.

Бейнеконференцияға онлайн қосылуға сіл-
теме:

https://kazakhmys.webex.com/kazakhmys-
ru/j.php?MTID=mc4f89142107073fe6bb28dd95
be7e5d7

Жиналыс нөмірі (кіру коды): 2510 594 5509
Жиналыс құпия сөзі: 123456dD

Вниманию жителей!
ТОО «Корпорация Казахмыс», сообщает, 

что 19 ноября 2024 года в 12:00 ч. планируется 
проведение общественных слушаний по рассмо-
трению Отчета о возможных воздействиях к про-
екту «План горных работ отработки месторожде-
ния Абыз (корректировка схемы вскрытия)» по 

адресу: Карагандинская область, Каркаралин-
ский район, с.Абыз, ул.Абыз, 4, клуб села Абыз.

Территория воздействия: Карагандинская 
область, Каркаралинский район, с.Абыз, гео-
графические координаты 49º25’01,16’’-с.ш., 
76º29’54,69’’- в.д. 

Географические координаты участка: 

Угловые 
точки

Координаты угловых точек
Северная широта Восточная долгота

Гр. Мин. Сек. Гр. Мин. Сек.
1 49 24 55.62 76 29 41.34
2 49 24 54.14 76 29 36.13
3 49 24 56.37 76 29 26.05
4 49 25 03.44 76 29 11.28
5 49 25 19.97 76 28 56.63
6 49 25 38.11 76 29 27.16
7 49 25 23.09 76 29 54.07
8 49 25 06.46 76 29 55.25

Инициатор: ТОО «Корпорация Казах-
мыс», БИН 050140000656. Представитель: 
Аманкелдина А.С., главный специалист 
ТОО «Корпорация Казахмыс», контакты: 
тел. 8 (7212) 957401, эл. адрес: Aitolyn.
Amankeldina@kazakhmys.kz.

Разработчик: Головной проектный 
институт ТОО «Корпорация Казахмыс», 
БИН060641009902. Представитель: Су-
лейменова А.Б., контакты: тел. 8 (7172)55 
76 72 (вн. 10557), эл. адрес: Aizhan.
Suleimenova@kazakhmys.kz.

Материалы проекта размещены на 
сайте: ecoportal.kz и https://www.gov.
kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/
press?lang=ru.

Замечания и предложения по проекту 
принимаются по ссылке ecoportal.kz, на 
эл. адрес: expertiza.upr_krg@mail.ru и по-
чтовый адрес: г. Караганда, ул. Лободы, 20 

в срок непозднее 3 рабочих дней до даты 
проведения общественных слушаний.

Дополнительную информацию о на-
мечаемой деятельности, проведении об-
щественных слушаний, а также копии 
документов, относящихся к намечаемой 
деятельности можно запросить по эл. адре-
су Aizhan.Suleimenova@kazakhmys.kz и но-
меру телефона 8 (7172)55 76 72 (вн. 10557).

Регистрация производится за 15 минут 
до проведения общественных слушаний при 
предоставлении удостоверения личности. 

Ссылка на онлайн подключение: https://
kazakhmys.webex.com/kazakhmys-ru/j.php?
MTID=mc4f89142107073fe6bb28dd95be7e
5d7

Номер совещания (код доступа): 2510 
594 5509

Пароль совещания: 123456dD
д

ҚАРАҒАНДЫ ҚАЛАСЫ 
ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ 

НАЗАРЫНА!
«Қарағанды облысының 

мемлекеттік сəулет-құрылыс 
бақылау басқармасы» мем-
лекеттік мекемесінде сағат 
9:00-ден 18:30-ға дейін сенім 
телефоны жұмыс істейді. Сіз-
дер басқарма қызметкерлерінің 
мемлекеттік қызметшілердің  
Əдеп кодексінің, мемлекеттік 
қызмет жəне сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы іс-қимыл туралы 
заң талаптарын бұзу фактілері 
жөніндегі ақпаратты 43-22-43
телефоны бойынша хабарлай 
аласыздар.                                                            

д

Электрондық 
пошта:  пошта:  

ortalyk.kаzortalyk.kаz
@mail.ru@mail.ru
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● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R

Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және Қоғамдық даму министрлігінің 
Ақпарат комитетінде қайта тіркеуден өтіп,  2020 жылғы  15 желтоқсанда  

№ KZ18VPY00030163 куәлігі берілді. 
Газет сейсенбі, бейсенбі, сенбі  күндері шығады.  

Мекенжайымыз:  100009, Қарағанды қ., Әлімхан Ермеков көшесі, №33 үй.

Электрондық пошта:  ortalyk.kz@gmail.com;  ortalyk.kaz@mail.ru       
Жарнама бөлімі: ortalyk.reklama@mail.ru

«БанкЦентрКредит» АҚ ҚФ
Есеп-шот: kz50826M0KZTD2003131,
БИК KCJBKZKX  БИН 000840001412

Телефондар: 
Бас редактор: 43-35-37
Бас редак тордың орынбасары: 43-58-08
Интернет-редакция редакторы: 43-38-33
Жауапты хатшы: 43-49-72
Жарнама, факс: 43-57-82, 43-21-55; 

Меншікті тілшілер: 
Ақтоғай, Шет, Балқаш, 
Приозерск: 8-702-293-13-70 
Қарқаралы, Нұра, Осакаров: 8-777-073-71-13
Теміртау, Саран, Шахтинск, Абай, 
Бұқар жырау:  8-775-189-33-19

Таралымы 4 230

Директор – 
Қайрат Жүнісұлы 

ӘБІЛДА
Директордың орынбасары – 

Оксана Вячеславовна
МЯГКИХ

Га      зет жеткізілмесе
 41-26-82, 43-57-88

те лефонына ха бар  ла сыңыздар.

Құрылтайшысы: облыс әкімдігі
МЕНШІК ИЕСІ: «Saryarqa Aqparat» ЖШС

Қарағанды облыстық қоғамдық-саяси газеті

Бас редактор –
Е.К. МҰСАБЕК
Бас редактордың орынбасары –
Қ.А. АЙТЖАН
Сайт редакторы –
І.Д. МҰҚАЙ
Жауапты хатшы –
Ж.Қ. ШАЛҚАР

Бағасы келісім бойынша
«Типография Арко» ЖШС баспаханасында басылды.
Қарағанды қ., Сәтбаев к., 15.
Газеттің компьютерлік орталығында теріліп, беттелген.
Кезекші редактор Жансая ОМАРБЕКОВА

№ 114 тапсырыс. Индекс 65484
Офсеттік басылым. Көлемі 4 баспа табақ.

Сол байқаудың ақтық сынына шыққан 
10 қатысушы ұжымның сахналық қой-
ылымдарын ел назарына ұсынып, ше-
берлік байқатты. Аталған қорытынды әрі 
марапаттау кеші С.Сейфуллин атындағы 
облыстық академиялық қазақ драма теа-
трының кіші залында дүркіреп өтті.

Қатысушылардың қойылымына Ал-
маты қаласынан арнайы шақыртумен 
келген Бүркіт Ысқақұлының қызы, қазақ 
радиосының ардагері Айгүл Бүркітқызы, 
академик Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 
зерттеу университетінің докторанты, бүр-
кіттанушы Әділет Жағыпар, филология 
ғылымдарының кандидаты, профессор 
Баян Ибраева, Қазақстан Республикасы-
ның мәдениет қайраткері, С.Сейфуллин 
театрының актері, режиссер Бекмұхамед 

Киекбаев қазылық етті.
Әр ұжым өздерінің мығым дайын-

дығын паш етіп, жүлдеге лайықты екенді-
гін дәлелдеуге тырысты. Қазылар жүзден 
жүйрік, мыңнан тұлпарды анықтады.

Облыстық «Шабыт шуағы» облыстық 
сахналық қойылым байқауында I орынды 
Нұра ауданы, Изенді ауылының оқушыла-
ры иеленсе, ІІ орынды Ж.Ақбаев атындағы 
жалпы білім беретін мектебінің оқушыла-
ры жеңіп алды. Жүлделі ІІІ орынға Осака-
ров ауданы, Молодежный кентінің және 
№36  мектептің оқушылары жайғасты.

Сондай-ақ, «Үздік актер», «Үздік ак-
триса», «Үздік образ», «Үздік қойылым», 
«Үздік декорация» аталымдарымен №53 
мектеп-лицейінің, М.Мамыраев атындағы 
№68 мектеп-интернатының, Приозерск 

қаласы №2, Ғ.Мұстафин атындағы және 
Ақтоғай ауданы К.Байсейітова атындағы 
мектептің оқушылары марапатталды. 

Бүркіт Ысқақұлының қызы Айгүл 
Бүркітқызы шалғай ауылдардан келген 
талапты балаларға өз атынан қаржылай 
сыйлық тарту етті.

Жеңімпаздар мен жүлдегерлер облы-
стық мәдениет, архивтер және құжатта-
ма басқармасының арнайы дипломы мен 
қаржылай сыйлыққа ие болды.  Қалған 
қатысушыларға Алғыс хат берілді.

Өз тілшімізден

СУРЕТТЕ: №36 мектептің оқушыла-
ры жетекшісімен бірге

Сурет ұйымдастырушылардан

Айтулы байқау ансамбльде күй 
орындау, эстрадалық ән айту, ансамбль-
мен би билеу және актерлық шеберлік 
сынды аталымдарда өтті. 

Ал, қарағандылық «Көңілашар» 
ансамблі үздік деген жүз жиырмадан 
астам жас күйшінің басын қосқан онға 
жуық ансамбльдің арасында даралана 
білді. Олардың сахна мәдениеті мен 
күйді қатесіз орындауы жұртшылықты 
тәнті етті. 

Қазылар алқасының төрағасы, «Да-
рынды ұстаз» медалінің иегері, күйші, 
композитор Мәди Мақажановтың бас-

Қытай астанасында беделді «ITF 
J300 BEIJING 2024 CHINA OPEN» 
жасөспірімдер турнирі өткен еді. 
Байрақты бәсекеде 18 жасқа дейін-
гі Қазақстанның бірінші ракеткасы,  

Дарья Ясинская 4 жасынан бастап спорттық 
гимнастикамен айналыса бастаған. 20 жасында-ақ 
Қарағанды гимнастика мектебінің шәкірті көптеген 
жетістіктерге жеткен. Ол – Азия чемпионатының 
күміс жүлдегері, Мәскеу мен Санкт-Петербургтегі 
Халықаралық турнирлердің жеңімпазы, Қазақстан-
ның абсолютті чемпионы.

Гимнасшының бапкерлері – Марина Тациева мен 
Наталья Альхова.

– Дарьяның әлем кубогындағы қарсыластары өте 
мықты болды. Екінші орынды Венгриядан келген 
гимнасшы, үшінші орынды австралиялық спорт-
шы алды. Жалпы, Дарья – өте еңбекқор спортшы. 
Әрқашан алдына жоғары мақсаттар қояды. Мұн-
дай жарыс тардағы ең маңыздысы – психологиялық 
тұрғыдан бекем болу. Ол ішіндегі қобалжу сезімін 
жеңе алды. Жоғары нәтижесімен мақтанамыз. Бірақ, 
демалуға уақыт жоқ. Бүгін Дарья Венгриядан Алма-
тыға Қазақстан чемпионатына ұшып барады, – деді 
жаттықтырушы Марина Тациева.

СУРЕТТЕ: ортадағы Дарья ЯСИНСКАЯ
Сурет облыс әкімдігінің сайтынан

● БҮРКІТ ЫСҚАҚҰЛЫНЫҢ ТУҒАНЫНА – 100 ЖЫЛ

Өнерлі өрендер өлкесінде
Биыл ақын, драматург, қазақтың қайраткер ұлы, «ЕСЕП» партиясын құрушылардың бірі  Бүркіт Ысқақұлының туға-

нына – 100 жыл. Ұлағатты ұлт перзентінің мерейтойы аясында Абай атындағы облыстық бабалар кітапханасы 2024 жыл-
дың наурыз бен қазан айы аралығында «Шабыт шуағы» облыс тық сахналық қойылым байқауын жариялаған болатын.

● БӘРЕКЕЛДІ!

«Көңілашардың» көп-көрім жеңісі
Қарағандыдағы «Қарақат» 

мектеп студиясының жас домбы-
рашыларынан құралған «Көңіла-
шар» ансамблі түрлі деңгейдегі 
сайыстарда жеңіске жетіп жүр. 
Бұл жолы Алматы қаласында 
«Алаш» өнер орталығының ұй-
ымдастыруымен өткен халықара-
лық «Alash star» күй сайысында 
топ жарды. 

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● ГИМНАСТИКА

Әлем 
мықтыларын
шаң қаптырды

Қарағандылық гимнасшы Дарья Ясинская 
отандық спорт тарихына енді. Ол Венгрияның 
Сомбатхей қаласында өткен спорттық гимна-
стиканың әлем кубогінде алтын медаль алды. 
Халықаралық дәрежедегі спорт шебері жаһан-
ның түпкір-түпкірінен келген кіл мықтылар-
дан қара үзді. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan» ● ТЕННИС

Жұлдызы жарқырап келеді
Қарағанды бұрын боксымен 

мақтанатын. Бұл күнде теннис-
шілеріміз де өңір абыройын түр-
лі ареналарда асқақтатып жүр. 
Мәселен, Қарағанды теннис 
мектебінің шәкірті Әмір Омар-
ханов ITF деп аталатын әлемдік 
жасөспірімдер рейтингінің үздік 
ондығына енді. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

сет тай-брейкпен  Оливердің еншісін-
де қалса да, кейінгі  екі партияда Әмір 
басымдық танытып,  6:0, 6:4 есебімен 
жеңіске жетті.

Бұл – Әмірдің ITF Juniors серия-
сындағы жеке разрядтағы алтыншы 
жеңісі. Бұған дейін Қарағанды теннис 
мектебінің түлегі Тайландта, Кореяда, 
Египетте, Грузияда және туған қаласы  
Қарағандыда  жеңіске жеткен болатын.

Бейжіңдегі жеңісімен жерлесіміз 
жаңартылған ITF әлемдік юниорлар 
рейтингіндегі үздік ондық қатарына 
кірді.

Әмір Омарханов бұған дейінгі 
турнирлерде жарқ еткен. Мәселен, 
жасөспірімдер арасындағы «Australian 
Open» Үлкен Дулыға турнирінен кейін 
16 жасар Әмір Омархановқа сарапшы-

лар «теннистің болашақ жұлдызы» деп 
баға берген. Онда Омарханов әлемдік 
рейтинг көшбасшысын сенсациямен 
жеңіп, ширек финалға жеткен.

Әмір 2007 жылы 17 қарашада Қа-
рағандыда дүниеге келген. Туған қала-
сында тенниспен айналысуын жалға-
стыруда. 10 жасынан бастап ол өзінің 
жасы бойынша ел чемпионаттарын 
жеңіп алды. Ал, 2021 жылы ол халықа-
ралық деңгейге шыға бастады. 2024 
жылдың сәуірінде Әмір Омарханов 
ATP ересектер турында дебют жасап, 
Мадридтегі «Masters» сериясының 
«Wild Card» турнирінде өзінің алғашқы 
маңызды жүлделерін қанжығалаған.

СУРЕТТЕ: Әмір ОМАРХАНОВ
Сурет ашық дереккөзден

әлемдік юниорлар рейтингінде 15-ші 
орында тұрған  Әмір Омарханов фи-
налда британдық Оливер Бондингті  
жеңді. Қарсылас ITF Juniors рейтин-
гінде 19-шы орында тұр.   Алғашқы 

● ӨНЕР КҮНДЕЛІГІ

Сахнада Қазақстанның танымал ән-
шілері, атап айтқанда, Қазақстан Респу-
бликасы  Президенті оркестрінің  же-
текші әншісі, еңбек сіңірген қайраткері 
Досымжан Таңатаров, cover орындаушы 
Ауғантай Иса (AUKA), Динара Ахметжа-
нова, сонымен қатар,  қарағандылық Сә-
кен Әлімханов, Сұлтан Серікұлы сынды 
әншілер өнер көрсетті. 

– Кеш иесімен бала кезден таныспын. 
Екеуіміз Тәттімет атындағы өнер кол-
леджінде бірге оқыдық. Кеш иесінің «Нар 
қазақ» деген әнін орындаймын. Ең басты-
сы, халық өзінің әділ бағасын берсе бол-
ды, –  дейді Сәкен Әлімханов.

 Театрландырылған әдеби-сазды кеш 
3 кезеңнен тұрды. Бірінші кезеңде бала-
ларға арналған би мен ән өнері болды. 
Екінші кезеңде жастарға, жалпы қоғамға 
байланысты әндер шырқалса, ең ерекшесі 
– үшінші кезең. Мұнда «Сен деп соққан 
жүрегім...» атты ән жинақтың  тұсауке-
сері өтті. Кітапта 30 шақты ән бар. Оның 
он шақтысы балаларға арналса, қалғаны 
достар және ана, әке жайлы, патриоттық 
жанрдағы әндер жинақталған. 

– Әннің ғұмырлы болуын халық ше-
шеді. Ерслан – өнерлі азамат. Шығар-
машылық ортада жүрген соң, маған ха-
барласып, өз әнін ұсынды. Мағынасы мен 
мәні ұнаған соң бірден келістім,  – дейді 
кеш қонағы, әнші Досымжан Таңатаров.

Композитордың шығармашылығын 
сүйіп тыңдаушылар саны көп болғаны 
сонша, көрермен залында ине шаншыр 
жер қалмады. 

– Бірінші шығармашылық кешім. 
Дайындық жоғары деңгейде. Барлығы 
өзім ойлағандай. Кешіме шақырылған ән-
шілердің көбісімен өнер жолында жүріп 
танысқанмын, – дейді кеш иесі Ерслан 
Жақыпханов.

 Көрермендер кеш иесіне ерекше 
алғысын айтып, тілектерін жеткізді. Қа-
тысушылар да кештің жоғары деңгейде 
өткенін тілге тиек етіп, жылы лебіздерін 
жолдады. 

Алданыш ОЛЖАБАЕВА,
Е.Бөкетов атындағы

Қарағанды зерттеу университетінің
IV курс студенті

СУРЕТТЕ: кеш иесі отбасымен

Елі сүйген өр талант
Кеншілер мәдениет сарайында музыкант, педагог, композитор Ерслан 

Жақыпхановтың «Сен деп соққан жүрегім» атты шығармашылық кеші өтті. 
Кеш барысында тек ән ғана шырқалып қоймай, сонымен қатар, театрланды-
рылған қойылым да көрсетілді.

шылығымен жүзден жүйрік, мыңнан 
тұлпарлар анықталды. Күй құдіретін 
сезініп, жұртшылықтың жүрегіне жет-
кізе білген жерлестеріміздің бағы мен 

бабы қатар шауып, Арқа жұртының ме-
рейін тасытты.

– Біз «Секіртпе» күйін орындадық. 
Балалар сахнаға алғаш рет шықты. 

Оның үстіне, халықаралық деңгейдегі 
байқау. Мықты дайындықтың арқасын-
да сәтті орындадық. Түркияда өтетін 
байқауға 15 пайыз жеңілдік ұтып ал-
дық. Алда Түркия сапары күтіп тұр, 
– деді ансамбль жетекшісі Шыңғыс 
Зікірия.

Ал, №14 мектеп-гимназияның 6 
«А» сыныбында оқитын жас күйші Ди-
дар Қуандық байқаудан көп нәрсе түй-
генін айтады. Оған Алатау мен Көктө-
бенің әсем көрінісі, жағымды ауа райы 
шабыт сыйлапты. Қызығушылығы 
арта түскен.

Жеңімпаздар мен жүлдегерлерге 
арнайы диплом, кубок және сертифи-
кат тарту етілді.

Арқа өңірі – шертпе күйдің отаны. 
Шертпе күй орындаушылық мектебінің 
негізін қалаушылардың бірі, халық 
күй өнерінің классигі, күйші-компо-
зитор Тәттімбет Қазанғапұлынан бері 
қарай түсер болсақ, қарағандылық 
жас күйшілердің осал болуға хақысы 
жоқ екенін түйсінеміз. Өйткені, негізі 
мықты жас буынның алға озары анық.

Сурет «Көңілашар» ансамблінің 
мұрағатынан
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